AUSGABE APRIL 1938

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTIRADER

R31 '500cemSPORT
R66E 600ccm SPORT
R61 600cem TOUREN
JR71 750ccm TOUREN

BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT . MUNCHEN 13



AUSGABE APRIL 1938

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTRADER

ROl 500ccm SPORT
R66 600ccm SPORT
R61 600ccm TOUREN
R71 750cecm TOUREN

BAYERISCHE MOTOREN WERKE

. AKTIENGESELLSCHAFT . MUNCHEN 13

M 1151. 4.38. 3,0. Li




Zur Beachtung!

Sollen Wert und Leistung lhres Rades nicht verringert wer-
den, so achten Sie in jedem Falle auf ausschlieBliche
Verwendung von gestempelten Original BMW-
Ersatzteilen. Fir Rader mit Teilen fremder Herkunft
erlischt sofort die Garantie.

Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets
das Baumuster, sowie die Fahrgestell- und Motor-
nummer anzugeben.

Ersatzteile,derenEinzelpreis unterlO-Pfg.betrng,
werden nur in einer Mindestzahl von 10 Stiick ab-
gegeben.

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und
an die Abteilung ,,Rad-Ersatz’’ richten.

Nachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise oder in
gednderter Form, sowie mif3brauchliche Benitzung der-
selben, wird strafrechtlich verfolgt.

Drahtseile, Drahtspiralen und elekirische Kabel werden
nur meterweise abgegeben.

Motor- und Getriebegehduse, Zylinderképfe usw. werden
ohne Scheiben und Muttern geliefert.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Be-
stellnummern und kénnen zu Bestellungen nicht verwendet
werden.

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, IrrtGmer und
Anderungen bleiben ausdricklich vorbehalten.




VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir, jeweils folgende Einzel-
heiten anzugeben:

1. Sdmtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, ge-
trennt von anderen Mitteilungen halten und ausdricklich an unsere
Abteilung ,Rad-Ersatz” richten. '

2. Das Baumuster, die Fahrgestell- und Motornummer.

3. Genave listenméaflige Bezeichnung, beispielsweise: ,Ein Seilzug
fir Handbremse, vollstandig, 251 IEBQOSB o

4. Die gewunschte Stickzahl.

5. Beispiel fir telegrafische Beste“ung: Bayern-
motor Minchen. ,Eilpostet fir 503001 Strich 505001 einen Rahmen
251 181 204 0.

6. Artdes Versandes: Ob als Muster ohne Wert, Postpaket,
Eilpost, Fracht- oder Eilgut usw.

7. Genaue Anschrift des Absenders, da sonst Verzogerungen
nicht zu vermeiden sind.

8. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Sticke
Anhénger mit genauven Absender-Angaben heften. Die Sendung
ankindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der Muster-
sendung beilegen.

9. Bei Rickfragen immer. auf die betreffende Auftragsnummer
Bezug nehmen.

10. Bei Beanstandungen ist grundsdtzlich der Packzettel miteinzu-
senden. Beanstandungen finden nur Berlicksichtigung, wenn sie
innerhalb acht Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware ab ge-
rechnet, gemacht werden. Die Rickgabe von an uns eingesandten
Musterteilen erfolgt nur, wenn dies ausdricklich sowohl im Brief,
als auch auf dem Anhénger vermerkt wird. Alt-Teile bewahren wir
nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

11. Sémtliche SendungenmitgenauerAbsender-Anschrift
versehen und an Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.

12. Ersatzteile an Einzelpersonen liefern wir nicht, wir verweisen
grundsdtzlich an den zusténdigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:

Fir Briefe, Post- und Ellpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13.

Fiir Telegramme:
~Bayernmotor” Minchen.

Fur Fracht- und Eilgutsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Station Minchen-
Mirhertshnfen.

Fernruf:
Minchen 32516, 337 37 (Abt. Rad-Ersatzteile P 770 verlangen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und
an die Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.




INHALTSVERZEICHNIS

GRUPPENUBERSICHT

Bezeichnung |sie|Sane| Bezeichnung |g50 | 5o
Fahrgestell . 92 | 13 | Motor R61/R71 55 | 61
Hinterradantrieb . 33 | 35 | Vergaser R 61 63 | 65
Hinterradfederung 33 | 35 | Vergaser R71 . 67 | 69
Motor R51/R 66 39 | 47 | Getriebe BB O < o0 i ¢
Vergaser R 51 . 49 | 51 | Werkzeug, Zubehér| 79 | 81
Vergaser R 66 . 49 | 51 | Sonderlieferungen 85 | —

INHALTSUBERSICHT

Bezeichnung [do [Sofe | Bezeichnung |50 | Sl
Anwerfer 75 | 77 | Hinterradschutzblech . 25 27
Auspuffanlage 29 31 Kippsténder, hinten 10 13
Batterie . 11 | 13 | Kippsténder, vorne 25 27
Drehzéhler 12 13 | Kolben R 51/R 66 Bl 47
Drehzdhler-Antrieb . 75 /7 | Kolben R61/R71 56 61
Entliftung R 51 /R 66 . 43 47 | Kolbenstange R51/R66.| 4] 47
Entliftung R61/R71 . 58 | 61 | Kolbenstange R61/R71.| 56 | 61
Ersatzteilliste . 86 — | Kraftstoffbehdalter . 10 | 13
Fu3bremse, gewdhnlich .| 10 13 Kraftstoffleitung 11 13
FuBBbremse, feststellbar .| 85 — | Kupplung R 51/R 66 44 47
Fufirasten . 10 13 | Kupplung R 61/R 71 58 61
Fuf3schaltung . 75 | 77 | Kupplungsbetétigung . 74 77
Gepdacktréager 25 27 | Kurbelwelle R 51/R 66 40 47
Getriebegehduse 73 77 | Kurbelwelle R é1/R 71 56 61
Handbuch . 86 — | Lenker IR T T 21
Handschaltung 85 — | Motorgehéuse R51 /R 66| 39 47
Hauptwelle 73 77 | Motorgehduse R61/R71| 55 61
Hinterradantrieb 33 35 | Nebenwelle ; 74 77
Hinterradfederung 33 35 | Olanlage R 51 /R 66 43 47




Bezeichnung

Text

Tafel

Bezeichnung

Text

Tafel

Seite | Seite Seite | Seite
Olanlage R 61/R 71 58 61 | Vergaser R 61 63 65
Rader 18 21 | Vergaser R71 67 69
Rahmen . 9 13 | Vorderradbremse . 18 21
Sattel ; 9 | 13 | Vorderradgabel. 17 21
Schlufdlicht . 25 27 | Vorderradschutzblech 25 27
Seilzige 19 21 | Werkzeug . 79 81
Seitenwagenanschluf3 85 — | Zubehor. 79 81
Signalanlage . 12 13 | Zindlichtanlage . 11 13
Soziusfufirasten 85 — | Zindanlage R 51/R 66 44 47
Soziussattel : 85 — | Zindanlage R 61/R 71 58 61
Steuerung R 51/R 66 . 42 47 | Zylinder R51/R 66 . 4] 47
Steverung R61/R71 . 57 61 | Zylinder R61/R 71 . 57 61
Stromerzeuger R51/R 66| 45 47 | Zylinderdeckel R&61/R71| 57 61
Stromerzeuger R461/R71| 59 61 | Zylinderkopf R51/R 66 .| 4] 47
Vergaser R 51 /R 66 49 31

Aufstellung der Fahrgestell- und Motor-Nummern

Baumuster Motor-Nr. Fahrgestell-Nr.
R 51 - Maschine ab 503 001

R 61 S MuEChinE ﬂh 603 001 Clb 505 uﬂ-l
R 66 - Maschine / ab 666001

R 71 - Maschine ak 700001




Rahmen

Sattel

Fuf3rasten
Ful3bremse
Kippsténder, hinten
Kraftstoffbehalter
Kraftstoffleitung
Zindlichtanlage

Signalanlage

Drehzdhler

Talel 1
Fah-

Tafel 1 (estell




Fahrgestell Tafel |
Bestell-Nr. Eﬂi‘:f Teilbezeichnung Sxt:ﬁ
Rahmen:
2511812040 1" | Rahmen . 1
2511770010 2 | Baumusterschild fur R 5'| 1
2511770020 Baumusterschild fir R 61 1
2511770030 — | Baumusterschild fir R 66 1
2511770040 — | Baumusterschild for R 71 1
2501770050 3 | Beilagen zu 970030 . 2
2511770540 4 Vnrderer Bolzen zur Mnmrbefeshgung 1
2501770550 — | Hinterer Bolzen zur Motnrbefeshgung 1
ggg '11 g Hg;g g AEstqnd:u:sen fir Motor R 51 2
Abstandhilsen 2
250 177 059 0 — | Abstandhiilsen } fir Motor R 61, R 66, R 71 2
M 5 DIN 934 atr. I | Mutter zu M 5x2Z5 . 3 ]
M 5x6 DIN 86 ca. 8 | Halbrundschrauben zum Buumusferschlid : 2
M5S5x25DIN931 atr. | 9 | Schraube zu 970550 . : 1
M 8 DIN 934 atr. 10 | Muttern zu M 8x48 und M Exﬁﬁ ; 4
M8Bx48 DIN931atr. | 11 | Schrauben zum Achshalter unten 4
| M8x65DIN93Tatr. | 12 | Schrauben zum Achshalter oben 4
FZJ 12 St. 13 | Zahnscheiben zu den Motorbolzen 4
M12x1,5Kr.751atr. | 14 | Muttern zu den Motorbolzen - i " 4
2501970030 - | Anschlag mit Befestigung . | zum Anwerfer- 1
2501 970550 | 15 | Anschlag, nackt hebel i
Sattel:
251177067 0 16 | Abstandrohr in 770700
2511770680 17 | Abstandrohr zu M Bx1x28 .
251177 0690 18 | Abstandrohr zur Zugfeder .
2511770700 19 | Schraubbichse im Rahmen .
2511770710 20 | Mutter zuv 770700 .
2511770720 21 | Satteltréger :
2511770760 22 | Ringschraube zur Zugfeder .
2501770800 23 | Beilagen zum Satteltrager .
FZJ 8 St. 24 | Zahnscheiben, 4 St. zu M 8, 1 51‘ Zu M Bxlﬂﬂ

1St zu M 311145 1 St. zu M 8x1xé8
Muttern zum Sattel
Muttern, 1 St. zu M Bx]x45 1 St U M Bx]xﬁﬂ
Mutter zu M Bx1x28 : : A
Schrauben zum Sattel .
Schraube zu 77 076 0
Schraube zu 77 0690
Schrauvbe zu 77067 0
Mutter zur Ringschraube
Sattelzugfeder
Sattel, nackt

M B DIN 934 atr. 25
M 8x1 Kr. 751 atr. | 26
M 8x1 Kr. 752 atr. | 27
MBx20DIN931 atr. | 28
MBx1x28Kr.551atr. | 29
MBx1x45Kr551atr. | 30
MBx1x68Kr.551atr. | 31
M 10x1 Kr. 752 atr. | 32
2511970050 33
2511970070 34




jafel 1 Fahrgestell
Bild- - : atuck-
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung ekl
FuBrasten:
2501770500 — | Fufdraste, rechts 1
2501770510 38 | Fufdraste, links 1
2501770530 39 | Gummirasten . 2
FuBbremse:
2511720020 4] | Bremshebel zu 920500 1
2511720030 42 | Ruckzugfeder . ]
2501720150 43 | Bolzen zum hinteren Bremshebel 1
2511720180 44 | Bolzen zum Fuflbremshebel 1
2501720210 45 | Ring zur Bremsstange . 1
2501720220 46 | Fligelmutter 1
2501720230 47 | Druckfeder . : 1
2x20 DIN 94 48 | Splint zu 720150 1
FZJ 10 St. — | Zahnscheibe 1
M10x1 Kr.752atr. | — | Mutter -. 1
2511920050 49 | FuBbremshebel 1
2511920500 50 | Zugstange 1
Hinterer Kippstéinder:
2501 69008 0 | 93 ﬁnschlqggummi 1
2501690110 54 | Achse , 1
2501690120 55 | Abstandringe zu 690110 2
2511690130 56 | Zugfeder i : 1
2x22 DIN 94 57 Sp[mf zu M 10 2 1
M 10 Kr. 754 atr. 58 | Kronenmutter zur Achse 1
A 10,5 Kr. 961 atr. | 59 | Scheibe . 3 1
2511892041 60 | Kippstdnder, hinten 1
Kraftstoffbehdlter:
2501740160 63 | Abstandrohr zu M 6x62 x : 1
2501740190 é4 | Stifte zum Werkzeugkastendeckel 2
2501740250 65 | Schrauben zu 942040 . 2
2501740290 66 | Scheiben zu 740250 . 2
2501740300 67 | Gummischeiben zu 94 204 ﬂ 4
2501740310 68 | Kniekissen, links . 1
2501740320 — | Kniekissen, rechts (fallt bei Hundschaltung weg} 1
2501740330 69 | Halteblech zum linken Kniekissen . ]
2501740340 — | Halteblech zum rechten Kniekissen 1
2501740350 70 | Einlagen zu den Kniekissen (bei Hunds:hnlfung
fallt ein Stick weg) . 2
2501740360 72 | Unterlegscheiben zu M 5x14 i
2501740400 71 | BMW-Firmenzeichen : . 2
2121742030 — | Schnapphebel zu 944130 1




Fahrgestell Tafel 1

Bild-

Stick-

Bestell-Nr. Mr. Teilbezeichnung Caid
2121747080 73 | Dichtung zu 944130 1
2121747120 74 | Stifte zu 944130 . 2
F67 R110 75 | Unterlegplatten zu den ‘Firmenzeichen 2
M&F A8 76 | Schlissel zum Werkzeugkasten 2
25523 A 77 | Sicherungsring zur Absperrschraube . 1
1,42 x 80 lg. — | Sicherungsdréhte zu 740250 : 2

M 4x12 DIN 91 atr. | 78 | Linsenkopfschrauben zu 740400 . 4
FZJ 5 St. 79 | Zahnscheiben zu M 5x14 4
M 5x14 DIN 931 80 | Schrauben zu den Kniepolstern . 4
FZJ 6 St. 81 | Zahnscheibe zu M 6x62 1
M 6 Kr. 751 atr. 82 | Mutter zu M 6x62 . ; : 1

M 6x62 Kr. 551 atr. | 83 | Schraube zum Abstandrohr ]
FZ) 8 St 84 | Zahnscheiben zu M 8x1x12 . 2

M8B8x1x12Kr.551atr. | 85 | Schrauben zu 942040, vorne 2
2501940530 86 | Absperrschraube 1
2501942040 87 | Kraftstoffbehalter . 1
250194 2640 88 | Deckel zum Werkzeugkus!en 1
2121944130 89 | Deckel mit Dichtung 1

Kraftstoffleitung:
2501740030 N | Kraftstoffschlauch, links for R 51 /| R 66 . ]
2501740040 92 | Kraftstoffschlauch, rechts filr R 51 / R 66 . |
2501740100 | 94 Verbmctungﬁschlauch : : | . 1
2501740120 93 | Dichtung (nach Bedarf 2 Siuck} : |
2501740130 — | Kraftstoffschlauch, links fir R 61 / R 71 1
2501740140 - Kruffsfnﬁschlnuch rechts fur R 61 / R 71 1
F 6% O 37 95 | Endhilsen . . : : 10
250 194 001 D 96 | Kraftstoffhahn 1
Zindlichtanlage:

2121770000 101 | Unterlegplatte zur Batterie . i
2501770110 — Knbelszhufzrohr . 1
2511770110 102 enschutzkappen zur ‘Batterie WNK;’EUGM T BT
2501770120 — %Elbunder 1 ; T
2501770140 — | Gummischléuche . 2
2511771550 103 | Batterie BGD 312 A 2 1
2121777100 104 | Glasscheibe zum Scheinwerfer 1
2121777200 Ermtz-l’ﬂndschlﬁssel : . %
2121777210 — chrauben : : | : :

2121777220 Scheiben . _ }zurgcl;eu:}”e’fe"' 2
2121777230 — | Gummischeiben sbaidd- bt 4
2121777240 — | Gummimuffen 2
21777250 Gummiring zur Glasscheibe 1
2121777351 105 | Gummiring zum Drehzé&hler ]
M &7 GT77 — | Kabelklemme . 2 3
F66R 158 106 | Beilagen zum Spnnnbund 2

1




Tafel | Fahrgestell
Bestell-Nr. Br.'ql:'l_' Teilbezeichnung erzﬁ‘f

66R171 a 107 | Biluxlampe 6V 35/25 W 1
66 R 172 108 | Hilfslampe . : 1
&7 R 178 109 | Schraube zum Schemwerferrmg 1
67 R 181/2 110 | Kontrollampe . : ; 1
67 R181/3 111 | Sicherung : 1

66 R 196 — | Gummimuffen, zur Iundspule nur for R&l R 66
und R71 . 1

66 R 197 112| Kabelklemmen, 1 St. zum Mnssekubel 1S, zur
Batterie . : ! g ‘ .
66R 198 — | Gummimuffen zur Batterie . . 3
66 R 199 — | Gummimuffen zum Massekabel . 2
67 R 203 — | Gummitille . : . : 1
M 6 Kr. 751 atr. 113 | Mutter zu M 6x25 . : 1
M 6x25 Kr. 551 atr. |114| Schraube zum Spunnbund 3 ]
2 ]x2351g. — | Kabel Batterie - Masse . 1
S ]x9201g — | Kabel Scheinwerfer- Masse . 1
D ]x9851 — | Kabel Scheinwerfer - Stromerzeuger 1
S 1x 1050 Ig — | Kabe!l Stromerzeuger - Batterie ]
S0 x 1085 lg. — | Kabel Scheinwerfer - Ziindspule i
D[] x 1400 Ig. — | Kabel Scheinwerfer- Batterie 1
121970000 115 | Spannbandhdlfte, lan |
121970010 - Batteriespannband, q[shﬁnd:g 1
2121970020 116 | Spannbandhélfte, kurz . 1
250197 4040 117 | Scheinwerfergehduse 1
212197 4230 118 | Scheinwerferring 1
212197 4340 119 | Schaltschlissel : ]
250197 4440 — | Scheinwerfer ohne Drehzéhler 1

Signalanlage :
S Ix1180 — | Kabel Druckknopf-Boschhorn ]
5[] x1280 — | Kabel Scheinwerfer - Boschhorn . ]
66 H 47 — | Gummimuffen zum Kabel Druckknopf- Boschhorn | 2
66 U 201 123 | Boschhorn mit Mutter und Federring . 1
Drehzdhler:

250197 0600 125 | Biegsame Welle . 1
235197 4640 — | Drehzahler 8x35 fur R 66 Smfenwugen 1
2501 97 4640 126 | Drehz&hler 9x35, normal 1
250197 4740 — | Drehzéhler Exﬂ? for Senenwugen ]
2501 97 4940 — | Drehzéhler 10x36 . 1




Rahmen, Sattel, FuBrasten, FuBbremse, Kippstéinder hinten, Kraftstoff- | Tafel 1
behdlter, Kraftstoffleitung, Ziindlichtanlage, Signalanlage, Drehzéhler

............

--‘JJHII-FI-' —I_"'ll L TTICER

: .T----l::t H m\l‘m :

ot €

T m rm

L 1
|
& II ; I
| I
\
5 1
L] L \
1
Al
'
|
L1
| iy 7
| 1 ——
\
—— T |
\
1
: 1
) I
.I
I

=

—=]0J3

R51,2984

13



Vorderradgabel
Vorderradbremse
Rader

Seilzige

Lenker

Tafel 2

Tafel 2
V. -fad-
nabel




Fahrgestell Tafel 2

Bild-

Stouck-

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung zahi
Vorderradgabel:
2511620040 Federringe zu den Gabelrohren unten
2511620060 Gabelrohre .
2511620090 Druckfedern fir Maschine mit SW .
2511620130 Druckfedern fiir Maschine ohne SW .
2511620160 Dichtungen zu 620220 .
2511620220 Obere Bichsen in den unteren Verklmdungen
2511620260 Laufringe mit Innenschulter, 34 2
206162027 0 Obere Mutter zum Fuhrungsrnhr

251162027 0
250162028 0
2511620300
2501620310
2511620320
2061620380
2061620390
2061620400
251 1620500
2061620560
2511620730
2511620830
2511620860
2511620890
2511620900
2511620920
2511621040
2511621140
2511621170
2511622140

2h 11x14 DIN 7
2x15 DIN 94
0@

FZJ 6 St.

M 6 Kr. 751

M 6x6 DIN 86 atr.

A 6x10 DIN 7603
FZJ 8 St.

M 8x1 Kr. 751 atr,

M 8x1 Kr. 752
FZJ 10 St.

M 10 DIN 934

M 10x30 DIN 939

] BEBNREREBRES

e el e e e el e e | |
O~ WN—~O | VO~SNOCDNAW | N—

-
~0

Laufringe mit Aufienschulter, 352

Untere Mutter zum Fihrungsrohr
Verschlufischrauben - : :
Schutzkappe zu den Laufringen .
Klemmschraube zum linken Gabelendstiick
Dé&mpfungsscheiben zum Widerstandsblech
Federsicherung zur Sicherungskappe .
Sicherungskappe zur Fligelschraube .
Schraube zum Widerstandsblech

Muttern zu 820110 : ;

Schrauben zur GabelfGhrung

Fihrungen zu 2511820050 .

- Klemmfedern zu 620830
' Untere Fihrungen zum anﬁdcmpfa
' Ventile

EIHSpUr'II"ISTU'Cl(E zu den Tru federn unten

- Gummiringe in 823140 hzw 82324 0

Scheiben zu 2511820050
Dichtungen zu 820110 .
Oberes Einspannstiick, links
Untere Verkleidungen
Uberwurfmuttern . .
Oberes Einspannstiick, rechts
Gabelfihrung, oben

Stangen .

Rohrnieten zum Widerstandsblech
Sicherungsdrdhte zu 620730
Zylinderstifte zu 251162707 0
Splint zu 822460 :

Kugeln zu den Laufringen

Zahnscheiben, 2 St. zu M 6 Kr. ?51 4 Stick zu

620730 .
Muttern zu 2511 82 ﬂﬂﬂﬂ y
Halbrundschrauben fiir Olablaf®
Dichtungen zu M 6xé

Zahnscheiben, 2 St. zu :512 056(] 'l St. zu MBx]

Mutter zu 620320 .

Muttern zu 62 ?U?ﬂ
Lahnscheiben .

Muttern zu M 'IU:-:EI} :
Stiftschrauben zur Guhelfuhrung

%—'MMWH—'F—'MM—'MMMMMMHMLhJ—'—'—'hJ—'—'M—'H—'HHMMMMM

RN WM RO

17




Tafel 2 Fahrgestell
Bild- X ; Stiick-

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung ikl
FZJ 12 5t. 42 | Zahnscheibe zu 620500 1
M 12 Kr. 751 atr. 43 | Mufter zu 620500 . 1
200 ccm — | Gabelsl It. Handbuch -
2511820020 44 | FOhrungsbiichsen unten 2
2501820050 45 | Druckplatte mit Flansch : : . % prfi=]

2511820050 46 | Verschlufischrauben, vollst., best. aus 620300,
627070, M 8x1 Kr. 752 : . e
2511820070 47 | Simmerringe . 3 : 2
2511820110 48 | Stofddémpferrohre 2
2501820510 49 | Widerstandsblech . : 1
2511822040 50 | Verkleidung, unten links 1
2511822140 — | Verkleidung, unten rechts ]
2511822240 51 | Gabelendstick, rechts 1
2511822340 52 | Gabelendstiick, links 1
2501822460 53 Flugelschrnube : ]
2511823140 54 | Gabelverkleidung, oben links 1
2511823240 55 | Gabelverkleidung, oben rechts . 1
251 1 824140 56 | Gabelfihrung, unten mit FuhrUngsr{:hr > 750
2511824240 — | Vorderradgabel fir Solomaschine, vollsténdig . | 1
2511824340 — | Vorderradgabel fiir Seitenwagenmaschine, vollst. | 1

| Vorderradbremse:
2511630010 61 | Steckachse, vorne . 1
2501630170 — | Hohlnieten zu 630180 . 18
2501630180 62 | Bremsbackenbeldge 2
2501630210 63 | Bremsbackenfedern 2
251 1630330 64 | Buchse zum Bremshalter ]
2501630360 65 | Bremskabelhalter . 1
2501630370 66 | Stellschraube zu 630360 1
2501630410 67 | Bremshebel : 1
2501630830 68 | Gelenkbolzen 1
2501660880 69 | Scheibe zum Bremsschlissel 1
F&69 R 106 70 | Druckfeder in 630360 . 1
40 71 | Kugel in 630360 . 1
FZJ 10 St. 72 Znhnschmbe zu M10x1 ]
MT0DIN439atr. | 73 | Mutter zu 630360 . : 1
M10x1DIN934atr. | 74 | Mutter zum Bremsschlissel 1
2501830050 /5 | Bremsschlissel 1
2511830500 76 | Bolzen zu 830510 ; 1
2511830510 /7 | Vorderradbremshalter . 1
2511830550 78 | Bremsbacken mit Belag 2
Réder:

2501640110 — | Unterlegscheiben fur Speichen (nach Bedarf) . | 20
2501640160 81 Verschluﬁdeckel zur Nabe . : 2
2501640191 82 | Druckhiilsen . : 2
2501640201 83 | Olfanghiilsen . 2
2061640210 84 Druckhulsen 2 2
2061640220 85 | Filzringkapseln 2
2501642110 —- Nlppe? 80
2501642210 — | Speichen, lung 40

18




Fahrgestell Tafel 2
B Bild- . . Stuck-
estell-Nr. Nr. Teilbezeichnung ek
2501 642310 — | Speichen, kurz 40
2501 642560 - Felgen 19x2,5 2
F 66 C 81 — | Decken . 2
F &6 C 82 — | Schl@uche : 2
F 66 C 83 — | Felgenbdnder t 2
F 66 F 84 Gummiringe fir Ventile 2
6204 A" 86 | Radiaxlager . 4
Al. 33813 — chh’rungen zu AM 6?{0 75 2
. 34443 87 | Filzring . 1
AM6x0,75DIN 3402 Schmlerkﬂ-pfe : 2
2501840000 88 | Abstandrohre . 1 2
2501842040 89 | Naben mit Bremstrommeln . 2
2501842160 — | Réder ohne Bereifung . 2
Seilzige:
2351680010 — | Gummimuffe zum Handbremszug 2
2201 68 003 1 — | Endstick zum Kupplungszug 1
2501770130 — | Kabelband zum Kupplungszug . oy
2121680210 Nippel, 1 St. zum Handbremszug, 1 St. zum |
Kupplungszug . ] 2z
2121680230 - | Nippel, 1 $t. zum Hnndbrems:ug, 2 St. zum
Kupplungszug . ; ; LR
250 1 68 0630 — | Nippel zum Gaszug . y.
2511630770 Nippe! zum Hcmdhrem:-'.zug 1
2501 687090 — | Nippel zum Unterbrecher . 1
Fé6 H 36 — | Stellschraube zum Kupplungszug 1
Fé66 H38 — | Stellschraube zum Zindungszug ]
F 66 H 42 — | Mutter zu H 38 : 1
F 46 H 43 —~ | Endhilsen, 1 St. zum Kupplungszug, 2 St. zum
Handbremszug, 4 St. zum Gaszug, 2 St. zum
Zindungszug 9
F66L79b - Nippel, 2 St. zum Guszug,'l St. zum Zundungszug 3
F66R 196 Gummimuffe zum Zindungs- und Kupplungszug | 1
1,52 x 1055 |g. ~ | Gasseile fur R 51 . : : : ; 8y 5
1,5ex 950Ig. — | Gasseile fir R 61 . 2
1,52 x 1045 |g. — | Gasseile fir R 66 . 2
1,52 x 1003 Ig. — | Gasseile fir R 71 . 2
1,52 x 860 lg. — | Zundungsseil R 51 . 1
- 1,bex 7951g. — | Zindungsseil R 61, Rﬁ& R 71 1
1,.5ex 798 lg. — | Zindungsseil Ré&jﬂ?'l 1
22 x 1563 lg. — | Kupplungsseil . : 1
20 x 1222 lg. Handbremsseil . 1
5ex 936lg. - | Gasspiralen fir R 51 2
5ex 835lg. — | Gasspiralen fir R 61 2
5ex 9261qg. — | Gasspiralen fir R 66 2
5ex 868lg. — | Gasspiralen fir R 71 2
5ex 754|g. — | Zindungsspirale R51 . 1
2@ x 690lg. — | ZUndungsspirale R 61 /R 66/ R71. 1
5 x 1320 Ig. — | Kupplungsspirale 1
52 x 1064 Ig. — | Handbremsspirale . 1

=l
0




Tafel2 Fahrgestell
Bestell-Nr. Er::f Teilbezeichnung 5;::,1;
2511880010 — | Gaszige fir R 61 . 2
2511880020 — | Gaszuge fir R 66 . 2
2511880030 - Guszu e fir R 71 . : 2
2511880040 —~ Zundungs:ug fir R 61, R 66, R71 1
2511880510 — | Zindungszug fir R 51 1
2511880520 — | Kupplungszug 1
251 1880530 — | Handbremszug : ]
2511880550 — | Gasziuge fir R 51 . 2
Lenker mit Betéitigungen:
2501712030 91 | Usenschrauben : 2
2501712460 92 | Deckel zum Gasdrehg riff ]
2501712560 93 | Hebel zum Zundungsmlﬁ: 1 ]
2501712630 94 | Schraube zum Zﬁndungsgriﬁ ]
2501712730 95 | Lenkerrohr . ; . ]
2501717170 96 | Gummigriff, rechts ]
2501717180 97 | Gummigriff, links : 1
2121717210 98 | Keile zu den Gehdusen 2
2121717220 99 | Schrauben zu den Keilen . 2
2501717231 100 | Scheibe zum Zindungsgriff . ]
2501717240 101 | Federring zum Zindungsgriff . 1
2501717250 102 | Klemmschrauben zum Gasdrehgriff 2
2501717260 : Stellschraube zu 915760 1
250171727 0 Mutter zu 717260 . : 1
F66L8a | 103 | Hebel zur F{upplunq und: Handbremse ?
F6619a 104 | Pafdschrauben zu den Gehé&usen 2
F69L203a 105| Kontaktplatte . : : : : ]
F69L20/4a 106 | Druckknopf mit Feder . 1
F69L20/5a 107 | Deckel zum Druckknopf 1
F&69L20/8 108 Ischer latte : : 1
Fé9 L20/9 — | Nip mit Klemmschraube . ]
F 69 L 66/1 109 Dec el zum Abblendschalter 1
F&69L66/2 110 | Linsensenkschraube - 1
F69 L66/4 111 | Klemmschrauben zum Iundungsgnﬁ 2
M5DIN 934ca. |112| Muttern zu den Pafdschrauben 2
AM6x0,75DIN 3402 Schmierkopf zum Gasdrehgriff 1
A 6x10 DIN7603 | — | Dichtring zu AM 6x0,75 : ]
FZJ) 8 St. 113 | Zahnscheiben zu den Osenschrauben 2
M 8x1 Kr.751 ca. |114| Muttern zu den Usenschrauben . 2
MB8x1x30Kr.551ca. | 115| Schrauben zu den Usenschrauben 2
M10x1 DIN934 atr. | 116 | Muttern zur Lenkerbefestigung . 2
10,5 DIN 127 117 Federrmgehzur Lenkerbefestigung %
2501910520 118 | Fohrungsrohr . ! . |
2501910530  |119| Gleitstick . f{ ZUm Gasdrehgrif ]
250191 4130 - Abblendschalter mit Schrauben . : 2 | 1
2121914760 — | Gehéause, rechts vollsténdig : : Shileer)
2121914860 120 | Gehé&use, links vollstdndig . 1
2501915260 121 | Gehduse zum Gasdrehgriff 1
250191 5461 122 | Gehéuse zum Zindhebel 1
2501915560 — | Zindungsgriff, vollsténdig 1
2501915760 — | Gasdrehgriff, vollsténdig 1

20 -




Vorderradgabel, Vorderradbremse, Réider, Sellziige, Lenker | ' Tafel 2

i o

- II.:::'F-_'::')
&

66

R 51,2985

21



Vorderradschutzblech
Kippstander, vorne
Hinterradschutzblech

Gepacktrager
Schluf3licht

Tafel 3

Tafel 3
Schutz-
bleche




Fahrgestell Tafeld
Bestell-Nr. E':I:?l Teilbezeichnung E:tgﬁ'f
Vorderradschutzblech:
2061770200 2 | Nummernschild, kurz . 1
2121770200 — | Nummernschild, lang, (nach Bedurf} 1
FZ) 6 St. 3 | Zahnscheiben zum Nummernschild 2
M & DIN 934 atr. 4 | Muttern zu M 6x12 2
M 6x12 Kr. 551 atr. 5 | Schrauben zum Hummernschlld 2
FZJ B St. 6 | Zahnscheiben zu M 8x18 4
M 8 DIN 934 atr. 7 | Muttern zu M 8x18 A 4
M8B8x18DIN931atr. | 8 | Schrauben zum varderrudschutzb!ech 4
2511962040 9 | Vorderradschutzblech 1
Vorderer Kippstédnder:
2501690230 11 | Schrauben 2
2501690240 12 | Federringe 2
FZJ) 8 St. 6 | Zahnscheiben . 2
M 8 DIN 934 atr. 7/ | Muttern : ; 2
2511892140 13 | Kippsténder, vorne 1
Hinterradschutzblech mit Gepdcktrager:
2501 76 067 0 15 | Muttern zu den Streben i
1x6 DIN 94 16 | Splinte zu 76067 0 2
43 DIN 134 atr. 17 | Scheiben zu 760670 . 2
FZ) 6 5t. ' 18 | Zahnscheiben, 2 5t. zu Mﬁxl? 2'St. zu M6x15| 4
M 6 Kr. 751 atr. | 19 | Muttern, 2 St. zu M 6x12, 2 St. zu M 6x15 A
M Ex12 Kr. 551 atr. | 20 | Schrauben zu 96 2340, vorne : 2
M 6x15Kr. 551 atr. | 21 | Schrauben zu 962340, hinten 3 2
FZJ 8 St. 22 | Zahnscheiben 1 St. zu MB:'I:'IE’ 251 70 M 8x1x15 | 2
M8B8x1 Kr.752atr. | 23 | Mutter zu M Bxl1x15 3 ; i |
MBx1x12Kr.55T1atr. | 24 | Schraube zu 96 234 0, unten 1
M8x1x15Kr.551atr. | 25 | Schraube zu 96 234 ﬂ, oben i
2511962140 26 | Hinterradschutzblech 1
2511962340 27 | Gepdcktréger : : t 1
2511964440 — | Hinterradschutzblech, Hinterteil 1
2511964540 Hinterradschutzblech, Hauptteil |
Schiulllicht:
2201770170 Kabelklemmen 4
2201777230 — | Gummiringe zum Kabel . B
2121777340 29 | Halbrundschrauben zum Deckel . 2
F66R 172 30 | Lampe zum Schlufilicht 1
Fé66 R 188 — | Isolierrohr zum Kabel 1
F&66R 198 — | Gummimuffe zum Kabel 1
FZJ 6 St. 31 | Zahnscheiben . 3
M 6 Kr. 751 atr. 32 | Muttern 3
M 6x10 DIN 86atr. | 33 Hnlhrundschruuben 3
6,4 DIN 433 atr. — | Scheiben . . 3
2x0,75x2150 — | Schlufdlichtkabel . ]
212197 2640 34 | Hinteres Nummernschild vnllsfundlg 1
212197 4740 35 | Deckel zum Schlufdlicht . 1

)
n




Vorderradschutzblech, Kippstéinder, Hinterradschut
’ ’ [
Gepécktrédger, SchluBlicht gt (

Tafel 3

R51,2986 5«5‘



Auspuffanlage Tafel 4
Bestell-Nr. Bri..lfrl,' Teilbezeichnung ﬁﬂﬁ‘
fiir Motor R 51:
2501750020 1 | Rohrschellen zum Auspuffrohr rechts und links | 2
2501752020 2 | Querrohr 1
33956 A 3 | Dichtungsringe , 2
2511952030 — | Auspuffrohr, links mit Mutter 1
2511952130 4 | Auspuffrohr, rechts mit Mutter 1
2511952440 5 | Auspuffiopf, rechts 1
2511952540 6 | Auspufftopf, links . 1
fir Motor R 61:
2501752020 2 | Querrohr : 1
2511952630 - | Auspuffrohr, rechts |
2511952730 7 | Auspuffrohr, links . ]
2511952440 5 | Auspufftopf, rechts 1
2511952540 6 | Auspufftopf, links . ]
. fir Motor R 66:
2501750020 1 | Rohrschellen zum Auspuffrohr rechts und links | 2
2501752020 2 | Querrohr ; 1
33956 A | 3 | Dichtungsringe 2
2511952930 | — | Auspuffrohr, rechts mit Mutter 1
2511953030 - AusquFr::uhr, links mit Mutter 1
2511952440 5 | Auspufitopf, rechts : [
2511952540 6 | Auspufftopf, links . 1
fir Motor R71:
2501752020 2 | Querrohr : 1
2511952630 Auspuffrohr, rechts 1
2511952830 — | Auspuffrohr, links . 1
2511952440 5 | Auspufftopf, rechts 1
2511952540 6 | Auspufftopf, links . ]

Tafel-4
Auspuff-
anlage




Auspuffanlage Tafel 4

R 5172987 ;EJ .



Hinterradantrieb und

: Tafel 5
Hinterradfederung
Bestell-Nr. w:f' Teilbezeichnung Ez'é;'ﬁ

2511660030 1 | Stiftschrauben zum Gehduse 6
2511660060 2 | Abstandhilse zu 660710 . 1
250166007 0 3 | Lederstulpe zum Mitnehmerflansch 1
2501660090 4 | Olfan deckel zu 660070 . 1
2061660110 5 Spirqu' ederring zu 660070 . 1
2511660140 6 | Mitnehmerflansch . 1
2501660150 7 | Druckring zu 660140 . 1
2501660160 8 | Lagerschalenpaar zu 660140 1
2501630170 - | Hohlnieten zu den Bremsbacken 18
2501630180 9 | Bremsbackenbeldage 2
2501630210 11 | Bremsbackenfedern 2
2121660250 12 | Schrauben zum Tellerrad . 8
2511660280 13 | Pafscheibe zu 6207 A (Starke nach Bedurf} ]
2511660300 14 | Dichtring zu 2511660550 . ]
2511660340 15 D;chfung zum Gehdusedeckel . 1
2511660360 16 | Ausgleichscheibe zu 86 006 0 {Sturke nach Eedurﬂ 1
2511660400 17 | Keilschraube zum Ritzel 1
2511660410 18 | Lagernadeln zum Gelenkkreuz 76
25116560420 19 | Gelenkstick 1
2511460430 20 | Gelenkkrevz . 1
2511660440 21 | Lagerbiichsen zu 66043 0 4
2511660450 22 | Blechkapseln zu 660460 4
2511660460 23 | Gummiringe in 660450 4
2511660490 24 | Druckscheibe an 860060 - . 1
2511660510 25 | Stofidémpferflansch auf Gele nkwelle |
2045660530 — | Sprengring zu 663110 . : . 1
2501660550 26 | Lagernadeln zum Ritzel 28
2511660550 27 | Gewindering zum Gehéduse 1
2501 66 056 0 28 | Auflenring zum Nadellager 1
2511660710 29 | Steckachse, hinten : ; 1
2511660850 30 | Bremshebel zur Fufibremse . 1
2501 660880 31 | Scheibe zum Bremsschlissel 1
2511660910 32 | Gummiring auf Gelenkwelle 1
2511661260 33 | Klemmschraube zu 860650 . ]
2511661290 34 | Laufbiichsen zu 86058 0 2
2511661320 35 | Gleitrohre ~ 2
2511661360 36 | Tragfedern f. Maschinen f. Einzelfahrer | zur Hin- | 2
2511661370 — | Tragfedern fiir Maschinen mit Beifahrer | terrad- 2
2511661390 — | Tragfedern f. Maschinen m. Seitenwag. [ fede- 2
2511661410 37 | Gummipuffer rung 2
2511661430 38 | Federeinspannsticke 2
2511662230 39 | Gelenkwelle, nackt 1
2511662340 40 | Pilze zu 661320 2
2511662840 41 | Untere Verkleidungen . 2
2045663110 — | Schutzring zu 860010 . . 1
F 66 F 46 42 | Pafdscheibe zu 860060, nach Bedarf . 1

[afel 9
Hinterrad-
antried




Hinterradantrieb und

Tafel 5 2
Hinterradfederung
Bestell-Nr. . Teilbezeichnung i
6207 ,, A" 43 | Radiaxlager . 1
1,4x350 lg. — | Sicherungsdraht zu 660250 . 1
2x18 DIN 94 44 | Splint zu 660400 . : 1
M 5x12 DIN 86 45 | Halbrundschrauben zu 660090 . : 7
AM6x0,75 DIN3402 | 46 | Schmierkopfe, 1 St. in 662230, 1 5t. in EﬁﬂﬂBD
1 St. in B&ﬂ&ﬁﬂ' : 3
FZ) 8 St. 47 | Zahnscheibe zu 251 186 0050 ]
M 8x1 Kr.751 ca. | 48 | Muttern zu 660030 : 6
M 8x1 Kr.751 atr. | 49 | Mutter zu 2511860050 . ; |
M 8x1 Kr.754 ca. | 50 | Kronenmutter zur Keilschraube . ]
8,4 Kr. 961 ca. 51 | Beilagscheiben, 6 St. zu 660030, 1 St. zu 660400 | 7
M10x1 DIN934atr. | 52 | Mutter zu 661260 . | ]
10,5 Kr. 961 atr. 53 | Scheibe zu 661260 . 1
M14x1,5DIN934ca. | 54 | Mutter zur Steckachse . . 1
AM14x1,5 55 | Verschlufd3schrauben zum Geienkwellengehuuse 2
DIN 7604 ca.
B 14x20 DIN 7603 | 56 | Dichtungen zu AM 14x1,5 2
15 DIN 125 ca. 57 | Scheibe zur Steckachse 1
19x1 WN 54 58 | Seegerringe . 4
2501 86001 0 50 | Mitnehmer nur fir R 51 und R 61 ]
2511860010 Mitnehmer nur for R 66 und R /71 ]
2511860030 60 | Verschlufiglocke : : . 1
2511860050 61 | Bremsschlussel 1
2121860060 62 | Doppelschréglager . 1
251186006 0 72 | Verkleidungen zur Hmterrudfederung 2
251182007 0 64 | Simmerring zur Ritzelabdichtung 1
2501860500 65 | Bolzen zu den Bremsbacken : 1
2511860520 66 | Tellerrad mit Ritzel, Ubersetzung 8x37 fir Seiten-
wagen . : 5 1
2511860530 — Tellerﬂud mit RII’IE! Ubersef:ung 10x36 . 1
2511860540 — | Tellerrad mit Ritzel, Ubersetzung 9x35, normal | 1
2501830550 &7 | Bremsbacken mit Beh::g 2
2511860550 — | Tellerrad mit Ritzel, Uhersefzung 5135 fiir R 66
Seitenwagen . . . =3 3
2511860580 68 | Deckel mit Achshalter . B
2511860590 69 | Gelenkwellengehdéuse mltﬂeckel Schrauben und
Bichsen 1
2511860610 — | Hinterradantrieb, vollst., fiir ﬂbersef:ung 35x9 | 1
2511860620 - Hin?errudﬂnfrleb vollst., fur Ubersetzung 36x10 | 1
2511860630 s Hini‘errudc:lntrieb, \rullst., fur Ubersetzung 37 x8 1
2511860640 — | Hinterradantrieb, vollst., fir Ubersetzung 35x8 | 1
2511860650 70 | Achshalter, links . 1
2511862430 — G%tlenk\.;elle mit Gelenkkreuz und anﬂdumpfer ;
ansc . " . & . !
2511862640 /1 | Obere Verklmdung 2

34




Hinterradantrieb, Hinterradfederung Tafel 5

k51,2988



Tafel 6

MOTOR R 51 /R 66

Motorgehduse
Kurbelwelle

Kolben, Kolbenstange I:‘fﬂllﬁ
olor

Zylinder, Zylinderkopf Rt/ o6

Steuverung

Olanlage, Entloftung
Kupplung
Zindanlage

Stromerzeuger

37




Motor R 51 /R 66 Tafel 6
Bestell-Nr. wf Teilbezeichnung ES:'IIT;I;&
Motorgehduse:
2541010021 1 | Hintere Lagerbichse zur Kurbelwelle 1| —
2611010040 — | Dichtung zum hinteren Lagerdeckel . —1 1
2541010061 2 | Lagerdeckel, vorne 11—
2611010060 — | Lagerdeckel, hinten — | 1
2541010080 3 | Schutzhaube . 1| —
2611010080 — | Schutzhaube . . — 1 1
2611010090 4 | Vordere Lngerbuchse zur Kurbelwelle S
2611010110 — | Hintere Lagerbichse zur Steuerwelle — 1| 1
2541010122 6 | Deckel zum Stromerzeuger 1| —
25471010140 7 | Dichtung zur Olwanne 1| —
2611010140 — | Dichtung zur Olwanne — |1
25471010150 — | Lagerbiichse zum Glpumpennntneb 1| —
2611010150 Lagerbichse zum Olpumpenantrieb — |1
2541010160 8 | Dichtung zur hinteren Lagerbiichse . 11-
2541010170 ? | Halteblech fir Spiralfederring . 1|—
2541010180 10 | Sicherungsbleche zu M 6x22 8| —
2611010180 — | Dichtungshalter . . ]
2611010200 Vorderes Siebblech =i
2541010210 Siebblech . 1| —
2611010210 Hinteres Siebblech — 1 1
2541010250 11 | Abstiitzblech y N
2541010260 12 | Scheiben zur Absfufzung : | e
2541010310 13 | Stiftschrauben fir Z}rhnderbefeshgung 12
2611010350 Dichtung zum Ré&derkastendeckel — 1 1
2661010370 — | Deckel zur Ventileinstelloffnung 2
2661010380 — | Dichtung zur Ventileinstell6ffnung 2
M 69 A 48 14 | Schrauben 4| 9
F&7 F 67 15 | Lederstulpe 1| —
F &7 F 68 16 | Spiralfederring 1| —
F4Zn} gxgﬂ DIN7 |17 Zylind;rs’r::te : 2 —4
. — | Lahnscheiben - ..l —
M5x9DIN86 | — | Halbrundschrauben . 2V den Siebblechen | | 4
M 5x10 DIN 63 — | Senkschrauben zum Dichtungshalter 4
M 5x12 DIN 63 18 | Senkschrauben . 4
FZJ 6 St. 19 | Zahnscheiben, 14 Stick zu M 61]5 4 Stisck zu
M 6x18 : 18| —
FZJ) 6 St. 19 | Zahnscheiben, 12 Stisck zu Méﬂﬁ 2 Stick zu
M 6x17, 4 Stiick zu M 6x18 . . — {18
M é Kr. 751 20 | Muttern zu M 6x17 2
M 6x8 DIN 553 ca. | — | Gewindestifte zum hinteren Steuemellenluger 2| —
M 6x15 Kr. 551 atr. | 21 | Schrauben, 14 Stick R 51, 12 Stuck R 66 zur
Cilwunne 1 Stiick zu 06053 1 : 15(12
M 6x17 DIN940 | 22 | Stiftschrauben zu 0122 : . 2| —
M 6x17 DIN 940 | 22 | Stiftschrauben zur Stéflelfihrun Wl ey —1 2
M 6x18 Kr. 553 23 | Schrauben, R 51 zu 060020, R 66 zu 0090 4| 4
M 6x22 Kr. 551 24 | Schrouben : . : 8| —




Tafel 6

Motor R 51/R 66

Bestell-Nr. Ei.'.;!ﬁ' Teilbezeichnung RSSZU;IEG
M 6x30 DIN 63 ca. Senkschrauben zum Réderkastendeckel — | 4
M 6x42 DIN 63 ca. | — | Senkschrauben zum Réderkastendeckel —| &
M 6x26 DIN 91 ca. | 25 | Senkschrauben zum Kettenkastendeckel . | —
M 6x60 DIN88 ca. | — | Senkschrauben zu 0370 . — | 21
6,4 Kr. 961 ca. 42 | Scheiben zum Spannband . 2| —
FZJ 8 St. 26 | Zahnscheibe zur Absfﬁtzung 2| 2
M8 DIN934ca. | — | Mutter . 11—
M-8 DIN 934ca. | — | Muttern, 1 Stiick zu M Ex'll 3 Stiick zu M BJ:EE
1 Stick zu M 8x62, 4 Stiick zu M 8x] =19
M 8 DIN 934 atr. | 27 | Muttern, 2 Stiick zu M 8x15 : : 2| 2
M 8x1 Kr. 751 ca. | — | Muitern zur Zylinderbefestigung 12| —
M 8x11 DIN 939 | — | Stiftschraube zur Lichtmasc menbefeshgung 35
M 8x15DIN940 | 28 | Stiftschrauben zur Motorabstitzung 2| 2
M 8x22 DIN 940 Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung — | 4
M 8x38 DIN940 | 29 | Stiftschrauben zur Getriebebefestigung . < o o
M 8x62 DIN939 | — | Stiftschraube zu 0531 , ; -1 1
M8x65Kr.551ca. | 30 | Schraube zur Schutzhaube 1| —
8,4 DIN 125 ca. 31 | Scheiben, 3 Stiick zu M 8x38, 1 Stiick zu M 8165
1 Stuck zu M Bx11 . : ; 35
8,4 DIN 125 ca. Scheiben zu M 8 DIN 934 — | 4
8.4 Kr. 961 ca. — Scheibe zu M 8x62 - 1
M 10 DIN 934 ca. Muttern zu M 10x25 . 8
M 10x25 DIN 940 Stiftschrauben zur Eylmderhefeshgung — 1| 8
AM 14x1,5 32 | Verschluf3schraube zur Olwanne 11 1
DIN 7604 ca. |
B 14x20 DIN 7603 | 33 | Dichtung zu AM 14x1,5 | & d
M 30x1,5 DIN 7604 | 34 Verschluﬁschruuhe =
A 30x36 DIN 7603 | 35 | Dichtung : 1
10203 D 36 | Scheiben zu A 48 4| 9
22551 A — | Halbrundschrauben . 4| —
34500 A 37 | Filzring R 51 zu 0021, R 66 zu 0060 b
2541060010 38 | Olwanne : T —
2611060010 — | Olwanne : — |1
2541060020 39 | Flansch zur vorderen Lugerbuchse : 1[—
2611060020 Flansch zur vorderen Lagerbichse . —1 1
2611060030 — | Simmerring ]
2541060110 — | Hinteres Sreuerweilenluger 2=
2541060510 40 | Motorgehduse, vollsténdig 1{—
261 1060510 ~ | Motorgehduse, vollstandig -1 1
2541060531 41 | Kettenkastendeckel 1| —
261 1060531 — | Raderkastendeckel —=1-1
Kurbelwelle:
2541020040 46 | Hubzapfen .
2541020060 47 | Olschleuderringe . 21—}
2611020060 — | Olschleuderringe . — | 2
254102007 0 48 | Senkschrauben 6| —

40




Motor R 51/R 66 Tafel 6

Bestell-Nr. Bﬂjﬁ' Teilbezeichnunag Rss?h}lr;:kﬁa
M 6x10 DIN 63 — | Senkschrauben — -6
2541020160 49 | Zahnrad ¥ |
2611020162 — | Zahnrad — | 1
2611020190 — | Scheibe — 1 1
2541020210 50 | Federring S
2541020220 51 Elcherungsb!ech 1| 1
2541020230 52 | Schraube . : il
2x22 DIN 94 33 | Splint zu M 10x1 1| —
3x5 DIN 304 54 | Scheibenfeder 1| —
4x5 DIN 304 — | Scheibenfeder — | 1
M 8x55 DIN 931 Schraube : — -1
8,4 DIN 432 — | Sicherungsblech —1 1
M 10x1 Kr. 754 55 | Kronenmutter 1| —
6207 A 56 | Radiaxlager . 2| 2
10 207 A 57 | Scheibe . . 1]-
26622 A 58 | Scheibenkeil . . FR-
2541090510 59 | Kurbelwelle, nackt 1|—
2611090511 — | Kurbelwelle, nackt . - 1
261109054 2 _ | Zahnréder, best. aus 2611020162, 2611 ﬂﬁ{ﬂ{}ﬂ

und 5h Bx14 DIN7, Satz , —1 1
2541090010 Kurbelwelle mit I(Dibens‘h:lnge : 1
261109001 1 Kurbelwelle mit Kolbenstange . — 1 1

Kolben und Kolbenstange: |
2541030020 63 | Kolbenringe . O]
2661030020 — | Kolbenringe . — | 4
2541030030 64 | Olabstreifringe 2| —
2661030030 — | Olabstreifringe — | 2
2541030050 65 | Kolbenbolzen 2| —
2611030050 — | Kolbenbolzen ; —| 2
2541030330 66 | Kolbenstan genbuch'.;En 2| —
M 69 C 33 — | Kolbenstangenbiichsen —1 2
M52 C7 67 | Sicherungsringe 4| 4
M 56 C 24 68 | Rollen, 7 o 24 | 24
M56C35h 69 Rc}“e-nkuflge : i .
2541130510 70 | Kolbenstange mit Biichse 2| —
2661130500 — | Kolbenstange mit Bichse . =1y
2541130550 /1 | Kolben mit Bolzen und Ringen . 2| —
2661130550 — | Kolben mit Bolzen und Ringen . 2
Zylinder und Zylinderkopf:

254104001 2 75 | Zylinder . : 2| —
2661040010 — | Zylinder, rechts 1]
2661040020 — .."_'v;.rlln::ierr links . — | 1
2541040020 76 | Dichtung zum Zylmderflnnsch 2| —
2611040030 - | Dichtung zum Zylinderflansch . ) . : 2
25410411701 77 | Dichtung zum Zylinderkopf . ; : = ae

4]




Tatel 6 Motor R 51/R 66
Bestell-Nr. |3 Teilbezeichnung R55'1L|’;§6
2661041100 Dichtung zum Zylinderkopf 2
2541041110 78 | Ventilkegel fir Auslaf} 2| 2
2541041120 - Ventilkegel fir Einlaf3 Y i
2541041151 79 | Federbricken : . : : : . o il I
2541041161 80 | Halter fir Ventilfedern . : : A pies e 1
2541041180 — | VentilfUhrungsbiichsen 4| 4
2541041210 81 | Ventilfedern . 4| -
2541041211 — | Ventilfedern . =
2541041220 82 | Ventilfedern . 4
2541041221 — | Ventilfedern . 4
2541041261 83 | Stiftschrauben 12112
2541041291 =< | 84 | Dichtungen 2| 2
2541041312 85 | Lagerbolzen . 4| 4
2541041321 86 | Scheiben : 8| 8
2541041331 87 | Abstandhiilsen 4| 4
2541041340 88 | Sicherungsringe 8| 8
2541041350 89 | Spannscheiben 4| 4
25471041510 90 | Pratzen . 7] —
2541041550 91 | Dichtringe 4.—
2541047040 - | Dichtschnur | 4] —
M 56 D112 92 | Keilkegelpaare 4| 4
FZJ 6 St. 93 | Zahnscheiben | 2=
6,4 DIN 125 ca. Scheiben 4| 4
M 6x30 Kr. 551 ca. | 94 | Schrauben i
MBx1 Kr. /51 ca. Muttern . 12112
M 8x1 Kr.752 ca. | — | Muttern . 4| 4
8,4 Kr. 961 ca. ~ Scheiben 4| 4
A 16x20 DIN 7603 | 95 | Dichtringe 2| 2
10083 ca. 96 | Muttern . : 4| 4
15160 97 | Stiftschrauben 4| 4
15 457 E — | Stiftschrauben 4| 4
2541140011 98 | Schutzrohre .
2541 140021 99 | Entlifterschrauben 75
254 1 1432} % o %y:indertup;, recnis | —]
2661 14 inderkopf, rechts g ——
2541140522 | — | Zylinderkopf. links volistdndig 1] -
2661 140520 — | Zylinderkopf, links - 1
2541140551 101 | Schutzhauben 4 [
Steverung:
266105001 4 — | Steverwelle . . st -1
2541050020 106 | Steverwelle, rechts 1]—
2541050040 — | Scheibe . . Vil—
2611050050 — | Anlaufflansch iy ot
254105007 0 107 | Schraube j
2541050090 Senkschrauben 4
2541050100 108 | Kettenrad 1

42




Motor R 51/R 66 Tafel 6

Bestell-Nr. Bﬂj? Teilbezeichnung RSSETR‘:I;&
2611050100 — | Zahnrad —1 1
2541050110 109 | Kettenrad =
2611050170 — | Entlifterring . — 1 1
2541 05052 2 110 | Stoflelfihrungen . 4| —
2661050520 — | StofielfGhrungen . —| 4
2611050530 Briicken . — 1.2
2541050711 111 Schwmghebe! for Einlaf hnks, ‘AuslaB rechts | 2| 2
2541050721 — | Schwinghebel fir Einlaf} re::h'rs, Ausluﬁ links | 2| 2
2541050731 112 | Lagernadeln . i . 152(152]
M 56 G 60 — | Steckglied zur Kette 1]—
M59ET76 113 Drucks:hruu ben 4| 4
2x6 KS 2 Kerbstift 1|—
2,5x3,7 DIN 304 | — | Scheibenfedern 2| —
3x5 DIN 304 Scheibenfedern —1 1
4m6éx12DIN7 | 114 | Zylinderstifte 2| —
5h8x14DIN7 — | Stift —| 1
M 6x20 DIN 63 Senkschrauben — | 2
10152 115| Muttern . : | 4] 4
2541150051 116 | Stofistangen . 4
2661150050 — | Stofdstangen ; : — | 4
254115006 0 Vorderes Sfeuerwellenlnger, rechts . 1| —
2611150060 oteverwellenlager : — | 1
2541150080 - | Vorderes Sreuerwelleniuger, links 1]—
2541150120 — | Kette . 1] —
2541150500 117 | Steverwelle, links 1| —
2541150510 118 Enflufferrlng 1|—
2541150521 119 | Stéfiel 4| —
2661150520 — | Stofdel . - —| 4
2541150530 120 | Unterbrechernocken 1| —

Olanlage und Entliiftung:
2541100010 146 | Olpumpengehdause 1|—
2611100010 — | Olpumpengehéuse —1 1
2541100030 147 | Deckel : 1|—
2611100030 — | Deckel . — 1
254110004 0 148 | Gegenrad 1| —
2611100040 — | Gegenrad . —| 1
2541100050 149 | Antriebsrad . 1=
2611100050 — | Antriebsrad . —1 1
2611100060 — | Antriebswelle —1 1
261110007 0 — | Schraubenrad —1 1
2541100100 150 | Tauchglocke . 1| —
2541100110 . |151 | Dichtung 1|—
2611100130 — | Dichtung — 1 1
254110017 0 152| Verschluschraube 1| —
2611100170 — | Verschluf3schraube —1 1
2541100180 153 | Dichtung 1|—




Tafel 6

Motor R 51/R 66

Stiick

Bestell-Nr. Bﬂf_' Teilbezeichnung R 511R &6
2541100201 154 | Entlifterrohr . 11—
2611100200 — | Entlifterrohr . —1 1
MS56KTI] 155 | Nippel 11—
M67 K11 156 | Hiulse . 11 1
M56K13 157 | Druckfeder 1| —
M69 K14 158 | Schrauben 2] 2
1,5x10 DIN 94 — | Splint —1 1
2x22 DIN 94 159 | Splint . 1] —
FZ) 5 St. 160 Zuhnschmben 2 Stck. I('M R 51 2 Stck. zu M 5x10 | 5| 2
M 5x10 DIN 86 161 | Halbrundschrauben : 31—
FZ) 6 St. 162 | Zahnscheiben 2| 2
M 6x50 Kr. 551 163 | Schrauben 212
1.9 @ 164 | Kugel 11—

M14x1,5Kr.752ca. | 165 | Mutter . Y124

B 24x30 DIN 7603 | 166 | Dichtung : 1] 1
2541210500 — | Olpumpe, ?ﬂllstundlg 1| —
2611211000 Olpumpe, vollsténdig . — | 1
2541210510 167 | Antriebswelle 1
2541210520 168 | Olkontrollstab ]
2611210520 — | Olkontrollstab =13
2541210530 169 | Olsieb 1 —
2611210500 | — | Olsieb — 1

- Kupplung:
2541110020 173 | Druckstiick 1| —
254111003 2 174 | Druckplatte 1] 1
2541110040 175 | Druckring 1] 1
2541110050 176 | Senkschrauben . : 6| 6
2541110090 177 | Fihrungsbolzen . - . 6| 6
2541110140 178 | Kupplungsfedern . 6| —
2661110140 — | Kupplungsfedern . -1 6
254111700 2 179 | Kupplungsbelag 1.2
2541117010 — | Nieten . : 12112
2541220510 180 Kupplungsplnﬁe mit Belag 1] 1
2541220520 181 | Schwungrad . . 1|—
2711220520 — | Schwungrad . ==
Zindanlage:

2541070020 126 | Abstandstick 11—
2611070020 — | Abstandstick — 1 1
2541070030 127 | Dichtung : B
2611070050 — | Gummischlauch — 11
2611070060 — | Gummischlauch — -2
2611070070 — | Kabelschelle — 1 1
2541070150 — | Schutzringe . 2| —
2541077050 — | Gummimuffe =1




Motor R 51/R 66 Tafel &
Bestell-Nr. B,:.::fl Teilbezeichnung Rssti'?ﬂdﬁ.{ﬁ
ﬂ g g g% ]EE Hgﬁ:;”ffm”ﬂer 1 St. zur Zindspule, i j
M &7 G 54 Gummiringe 3 St. zum Unterbrecherdeckel 4 4
M 67 G55a Zindkerzen W 240/T 1 22
M67 G72 Schutzhauben i 2| 2
M56GT75 — | Gummikappen L1
M 67 G77 Klemmschuhe : ) : : 2] 2
1,5 1x120 | — | Kabel Ziindspule — Unterbrecher 1| —
1,5 ]x1701g — | Kabel Zindspule — Unterbrecher — | 1
7 2 x120 Ig. Kabel Zindspule — Unterbrecher 1| —
7@ x lg. — | Kabel Zindspule — Unterbrecher - 1
7 & x 500 Ig. — | Zindkerzenkabel, links . 1| —
Tex lg. — | Zindkerzenkabel, links — 1
/ @ x 530 lg. — | Zondkerzenkabel, rechts | i
7@ x lg. Zindkerzenkabel, rechts —1 1
M 5x7 DIN 3-:5 ca. | — | Halbrundschraube —1 1
M 5x32 DIN 91 ca. | 129 | Senkschrauben 212
FZJ 6 5t. 130 | Zahnscheiben ' -
M 6x35 Kr. 551 ca. | 131 | Schrauben 22—
M 6x30 Kr. 551 ca. | — | Schrauben 2 e
2541160020 — | Zundkerzenkabel, links 1]
2611160020 | Zindkerzenkabel, links —1 1
2541160030 Zundkerzenkabel, rechts 1| —
2611160030 Zindkerzenkabel, rechts — 1 1
2541160040 Hochspannungskabel : 1| —
2611160040 | — | Hochspannungskabel . g 8 1
2541160060 132 | Kabel Zindspule - Unterbreche 1| —
2611160060 — | Kabel Zindspule — Unterbrecher —1 1
2541160500 133 | Unterbrecher, nackt : 11—
2611160500 — | Unterbrecher, nackt —1 1
2541160510 134 | Unterbrecherdeckel 1
2611160510 — | Unterbrecherdeckel — |- ]
2541160520 135 | Schraube mit Feder 1|—
2611160520 — | Schraube mit Feder -
2611160530 136 | Verteilerscheibe . . : —| 1
2541160540 — | Ziindkerzenschitzer KEA7/3 z .y N
2541160550 137 | Zindspule mit Schelle & e
Stromerzeuger:
2541120040 — | Druckfeder N
2541120080 141 | Kettenrad 1]|—
2611120080 — | Zahnrad — 1 1
2541120111 — | Dichtung 1] 1
2611120150 Spannband — 1
2541120151 143 | Spannband 1| —
2611120160 — | Bolzen —1 2
M6 Kr. 751 ca. — | Mutter . ] )
M 6x40Kr.555¢ca. | — | Schraube —I1 1
M8Bx15DIN 931ca.| — | Schrauben — | 2
2541230010 142 | Stromerzeuger 1| —
2611230010 — | Stromerzeuger . : —1 1
2611230500 — | Spannband, vollsténdig — | 1

&




Motor R51/R 66 - | - . Tafel 6

i W .I_|..-i.|
W
N s 3= e
T
Il f]_|!|-‘;‘ .

=R

|
|||| ”r'IJFI . __H:-?I:ﬁ,ﬁiiﬁ.w-' __',.i-_.,::.._-_ =

—= —](]

P )

Ilnllll'n"L'l.‘i"""W" e
S

R51:2989 SJ

47



Vergaser R 51/R 66 Tafel7

Bestell-Nr. B,:}f_' Teilbezeichnung Hssflu:rﬁ
2541080010 1 | Dichtungen . : 2| 2
2541080020 ~— | Luftleitung, links . 1| —
2661080020 — | Luftleitung, links . — 1| 1
2541080030 Luftleitung, rechts 1| —
2661080030 — | Luftleitung, rechis — | 1
2541080040 — | Muffen . 212
2541080050 — | Dichtringe . ; . 2] 2
2541080140 Gummihullen zuv 706 0 . 2| 2
2661087010 — | Schieberstellschrauben : — | 2
2171087030 — | Befestigungsbolzen mit Sieb — 1 2
2171087040 — | Dichtungsscheiben : —| 2
2541087060 — | Mischkammerkopf, rechts 1| —
2661087060 — | Mischkammerkopf, rechts —1 1
2541087070 2 | Mischkammerkopf, links o
2661087070 — | Mischkammerkopf, links —1 1
2541087080 3 | Sicherungsfedern : A
2541087090 — | Disenblock, rechts 1| —
2541087100 4 | Dusenblock, links 11—
2541087111 5 | Gasschieber 55 . 2
2541087150 6 | Schrauben zu 7080 212 :
2541087160 | Rechte Mischkammer 11— laietd
2661087160 . | Rechte Mischkammer — 1| 11 Veigaser
2541087170 7 | Linke Mischkamm. .- 11— Hﬁ”ﬂﬁﬁ
2661087170 — | Linke Mischkammer 7 - . WL
2541087180 8 | Dusennadeln : ; . ; . . it A =
2541087190 - | Siebhalter 212
2541087200 — | Siebe . ; - : : 2| 6
2541087210 — | Siebhalterschravben . ; 2| 2
2611087300 — | Federn zur Luftstellschraube ; e b
M 67 H 3a 9 | Mischkammer-Anschluf3muttern . 21| -
M 56 H3b — | Mischkammerdeckel — -2
M67H4 10 | Mischkammerdeckel : . 2| —
M5 HT1 — | Mischkammer-Anschluf3muttern . e B
M 67 H1I1 11 | Dichtungen . 2| —
M60HI13 12 | Nadeldusen . 2| 2
M60H 16 — | Gasschieber . W
M 60 H 17 — | Splinte . x : 212
M60HI18 13 | Gasschieberfedern 2|2
M 60 H 23a 14 | Kabelfihrungsschrauben 2| 2
M 60 H 24 15 | Klemmfedern 2| 2
M 56 H 25 16 | Muttern zu H 23a < 21.2
M &0 H 26 — | Dichtungen . : . : : — 2
M 60 H 29 17 | Leerlautluft-Stellschrauben . 21 2
M 56 H 31 18 | Federn zu H29 . 2| —
M 60 H 32 19 | Anschlagschrauben . : 2| —
M 60 H 33 20 | Muttern zu H 32 bzw. 7010 2153
M&0H 111 — | Nadeldisen . : ; . — | -2
M 60 H 112 21 | Hauptdiisen . 212
FZJ) 3 St. — | Zahnscheiben —| 2

49




Tafel 7

Vergaser R 51 /R 66

Bestell-Nr. BH":'!' Teilbezeichnung RS;:TS;E
Schwimmergehduse:
2171740010 25 | Schlauchanschlufistiicke 2| —
2171087060 26 | Schwimmer . . . . * B
217108707 0 27 | Schwimmergeh&usedeckel . 2| 2
2541087140 28 | Schwimmergehduse, nackt . 2| —
2661087140 — | Schwimmergehé&use, nackt . —1 2
M 60 H 14 29 | Befestigungsbolzen 2| —
M 67 H 16 30 | Dichtungen . ; 4| —
M 67 H30 31 | Verschlufischrauben 2| —
M 67 H 31 32 | Dichtungen ; 2| —
M 60 H 105 33 | Schwimmernadeln 22
M 60 H 106 34 | Tupfer . il
M&60HT13 35 | Tupferfedern 3 212
M56HI1I14 36 | Sicherungsschrauben . : 21 2
M 60 H 114 37 | Kraftstoffanschlufimuttern (Z) 2] —
M 60 H 114a — | Kraftstoffanschlufimuttern (M) — 2
M 67 H 117 38 | Tupferhauptkdrper ; : 2] 2
M 56 H 121 — | Hilfsschwimmergeh&usedeckel 2
2541200030 392 | Luftfilter . : 14 1
2541 20054 0 — | Siebhalter mit Sieb . . . . | AR
2541200550 — | Vergaser links '  mit Kraft- 1=
2541200600 — | Vergaser rechts [ stoffanschiuf | 1| —
2541200650 ,‘*ﬂif::hil:ummer, rechts ] i —1
1 Z2uU65 U Mischkammer, rechts h L7
200700 — | Mischkammer, links I vollstandig 11—
200700 — | Mischkammer, links . . —1 1
200750 — | Schwimmergehd&usedeckel, vollsténdig 212
200800 — | Schwimmergehé&use, vollsténdig 2| —
200800 — | Schwimmergehduse, vollsténdig : . =1 2
201550 — | Vergaser, links . } ohne Kraft- [—| 1
201600 — | Vergaser, rechts . stoffanschluf | — | 1




Vergaser R51/R 66 Tafel 7

R 5172990

51



MOTOR R 61 /R 71

Motorgehduse
Kurbelwelle

Kolben, Kolbenstange
Zylinder, Zylinderdeckel
Steverung

Olanlage, Entliftung
Kupplung

Zindanlage

Stromerzeuger

Tafel 8

Talel 8
Motor
- R61/RTH



Motor R 61/R 71 Tafel 8
Bestell-Nr. Eﬂff_’ Teilbezeichnung E%”;';I
Motorgehduse:
2611010040 1 | Dichtung zum hinteren Lagerdeckel . 1{ 1
2611010060 2 | Lagerdeckel, hinten ) 1] 1
2611010080 3 | Schutzhaube . : 3
2611010090 4 | Vordere Lagerbichse zur Kurbelwelle S
2611010110 5 | Hintere Lagerbichse zur Steverwelle 1] 1
2611010120 29 | Stiftschrauben zur Motorabstitzung . i K
2611010140 6 | Dichtung zur Olwanne {1
2611010150 / | Lagerbichse zum Eﬁlpumpenunfrleb LES)
2611010180 8 | Dichtringhalter . | S B
2611010200 - | Vorderes Siebblech |
2611010210 — | Hinteres Siebblech 9
2541010250 9 | Abstitzblech . ] B
2541010260 10 | Scheiben : Fx T
2611010350 11 | Dichtung zum Ruderknsrende:kel 1)
2611010370 12 | Deckel zur Ventileinstelloffnung 2| 2
2611010380 13 | Dichtung zur Ventileinstelloffnung 74 b
M 69 A 48 14 | Schrauben . : £Y REee 9! 9
4m 6x10DIN7 15 | Zylinderstifte 242
FZ) 5 5t. | Zahnscheiben zu M 5x9 4| 4
M 5x9 DIN 86 " Halbrundschrauben zu den Siebblechen . 4| 4
M 5x10 DIN 63 16 | Senkschrauben zum Dichtringhalter 4| 4
FZ) 6 St. 17 | Zahnscheiben, 4 Stick zu M 6x18, 12 Stick zu
. M 6x15, 2 Stiick zu M 6x17 : 1818
M 6 Kr. 751 18 | Muttern zu M 6x17 2| 2
M 6x15Kr. 551 atr. | 19 | Schrauben zur Olwanne . 12(12
M 6x17 DIN 940 | 20 | Stiftschrauben zur StéBelfihrung ¢ 4l
M 6x18 Kr. 553 21 | Schrauben zur vord. Kurhelwellenlugerbuchse 4| 4
M 6x30 DIN 63 ca. | 22 | Schrauben zum Rdderkastendeckel . 4| 4
M 6x42 DIN 63 ca. | 23 | Senkschrauben zum Réderkastendeckel . 6| 6
M 6x60 DIN 88 ca. | 24 | Senkschrauben zum Ventileinstelldeckel . 2| 2
FZ) 8 St. 25 | Zahnscheiben zu M 8x15 . : L R
M BDIN 934 ca. | 26 | Muttern, 3 Stuck zur Ge’rrlebe- 1 Stick zur
Stromerzeuger-, 1 Stiick zur Schutzhauben-
befestigung . 510
M B8 DIN 934 atr. | 27 | Muttern, 4 St. zur Zylmderbefeshgung, 2 Sr
zur Motorabstitzung 6| 6
M8x11 DIN 939 | 28 | Stiftschraube zur Feder fir Srrnrnerzeuger 1{ 1
M 8x22 DIN 940 | 30 | Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung 4| 4
M 8x38 DIN 940 | 31 | Stiftschrauben zur Getrlﬂbebefeshgung 3| 3
M 8x62 DIN 939 | 32 | Stiftschraube zum Ré&derkastendeckel T3
84DIN125¢ca. | 33 | Scheiben zur Zylinderbefestigung 4| 4
8,4 Kr. 961 ca. 34 | Scheibe zur Schutzhaubenbefestigung 1138
M 10 DIN 934 atr.| 35 | Muttern . } Flindarbatadt 8| 8
M 10x25 DIN 940 | 36 | Stiftschrauben | ZUT £ylinderbefestigung 8| 8
M14x1,5DIN7604ca.| 37 | VerschluBschraube zur Olwanne had
B 14x20 DIN 7603 | 38 Dichtring zur Verschluf3schraube A




Tafel 8

Motor R 61/R 71

Bestell-Nr. np::rd_' Teilbezeichnung Ri:”f;]
10203 D 39 | Scheiben zu A 48 : 21-Y
34 500 A 40 | Filzring zum hinteren Lngerdeckel i
2611060010 41 | Olwanne : : 1 1
2611060020 42 | Flansch zur vorderen Lugerhuchse ; 11 1
2611060030 43 | Simmerring 1] 1
261106051 0 44 | Motorgehéduse . 11
2611060531 45 | Raderkastendeckel }-1-3

Kurbelwelle:
2541020040 51 | Hubzapfen . : 2 2
2611020060 52 | Olschleuderringe . v
261102016 2 53 | Zahnrad 1%
2611020190 — | Scheibe . Kl
2541020210 54 Federrmg [ e
2541020220 55 | Sicherung sblech 11 1
2541020230 56 | Schraube , Vil
2611020250 57 | Abstandhulse l-|—
6207 A 58 | Radiaxlager . A4Sy
3x5 DIN 304 59 | Scheibenteder | 1=
4x5 DIN 304 | — | Scheibenfeder ' ]
M6x10DIN&3 | 60 | Senkschrauben &| 6
M Bx55 DIN 931 | 61 | Schraube 1] 1
8,4 DIN 432 62 | Sicherungsblech 1.4+
26 622 A 63 | Scheibenkeil o
2611090511 64 | Kurbelwelle, nackt . : o
2611090011 — | Kurbelwelle mit Knlbensiunge : T
Kolben und Kolbenstange:

2611030020 — | Kolbenringe (bis Motor Nr. 604 800 " s
2611030021 — | Kolbenringe (ab Motor Nr. 604 801 4

2711030020 Kolbenringe . i —| 4
2611030030 — | Olabstreifringe 21—
2711030030 — | Olabstreifringe ==
2611030050 67 | Kolbenbolzen =
2711030050 — | Kolbenbolzen — | 2
M59C7 68 | Sicherungsringe 4| 4
M 56 C 24 69 | Rollen 7 o 24 | 24
M 69 C 33 70 Knlhensinngenhuchsen i
M56C35h /1 | Rollenkdfig : 215 2
2611130500 /2 | Kolbenstange mit Buchse 22
13082 || Kabe "N e v dnen | 2]




Motor R 61/R 71 Tafslh
Bestell-Nr. E;.'.}:"_' Teilbezeichnung Rsﬁwg.l
" Zylinder und Zylinderdeckel:

2611040030 76 | Dichtung zum Zylinderflansch . o B
2611041011 — | Zylinderdeckel, rechts . | 1| —
2711041010 - | Zylinderdeckel, rechts . —1 1
2611041051 /7 | Zylinderdeckel, links . ; : . 1|—
%g]l } gj ]Iggg ;g gyli}?derdeckel, links . : : . —2~ 1
ichtung . | - ; —
2711041090 | 80 | Dichtung . } zu den Zylinderdeckeln =119
2611041110 81 | Ventilkegel 4| —
M 56 D111 c — | Ventilkegel —1| 4
2031041140 82 | Keilkegelpaare 4| —
M56D 112 — | Keilkegelpaare —| 4
2711041140 — | Dichtungen — | 4
2711041150 — | Federteller — | 4
M5 D116 83 | Federteller, oben . 4| 4
2611041210 84 | Ventilfedern . 4| —
271104121 1 — | Ventilfedern . . —| 4
2611041260 85 | Vierkantschravben | 8| —

2611041300 86 | Schutzkappen . : 2| -
FZJ 6 St. 87 | Zahnscheiben zu M 6x10 8| —

M 6xTODIN Bb ca. | B8 | Halbrundschrauben : : . L B
M 8 DIN 934 ca. - | Muttern . : : . | zur Vergaser- | 4| 4
M 8x25 DIN939 | — | Stiftschrauben : . | befestigung 4| 4
M10x38DIN 478¢ca.| 89 | Vierkantschrauben A : i . ; 8|16
10,5 Kr. 961 ca. 90 | Scheiben, R 61 zu 1260, R71 zu M 10x38 . 8116
2611140510 — | Zylinder, rechts : - : : . 11—
2711140510 — | Zylinder, rechts y — 1]
2611140520 91 | Zylinder, links : : Iy
2711140520 | - | Zylinder, links ; —1| 1
Steuerung:

2711050011 96 | Steuerwelle g s
2611050050 — | Anlaufflansch j el
2611050100 97 | Zahnrad 1] 1
2611050170 98 | EntlUfterring : 1] 1
2611050500 99 | Stof3el ohne Schrauben 4| 4
2611050510 100 | Stoflelschrauben . 4| 4
2611050520 101 | Stoflelfihrungen . 4] 4
2611050530 102 | Bricken . A 21 2
3x5 DIN 304 — | Scheibenfeder . 1 ]
5h8x14DIN7 103 | Stift zum Zahnrad 11 1
M 6x20 DIN 63 — | Senkschrauben . 2| 2
M 8x1 Kr. 752 104 | Muttern zu 0510 . 4| 4
2611150060 — | Steuerwellenlager 121
‘2611150500 — | Stéflel, vollsténdig 118
2711150510 — | Steverwelle mit Zahnrad rrd




Tafel 8 Motor R 61/R 71

Bild-

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stiick

R61|R7T

Olanlage und Entliiftung: -

2611100010 106 | Olpumpengehéuse
2611100030 107 | Deckel . Al
2611100040 108 | Gegenrad
2611100050 109 | Antriebsrad .
2611100060 110 | Antriebswelle

261110007 0 111 | Schraubenrad
2611100130 112 | Dichtung
2611100170 113 Verschluﬂschruube
2611100200 114 | Entlofterrohr .

M &7 K11 115 | Hilse .
M 69 K 14 116 | Schrauben
1,5x10 DIN 94 117 | Splint . :
FZJ 5 St. 118 | Zahnscheiben
FZJ 6 St. 119 | Zahnscheiben

M 6x50 Kr. 551 120 | Schrauben

M14x1,5Kr.752ca. | 121 | Mutter .
B 24x30 DIN 7603 | 122 | Dichtung zum , Olkontrollstab
2611210500 123| Olsieb . . | :
2611210510 . [124| Olkontrollstab

2611211000 . — | Olpumpe, vollstandig .
Kupplung : |

2541110020 126 | Druckstick 1| —
254111003 2 127 | Druckplatte 3::21
2541110040 128 | Druckring . ¥jesd
2541110050 129 | Senkschrauben 6| 6
2541110090 — | FUhrungsbolzen . 6| 6
2541110140 130 | Kupplungsfedern . 6| 6
2541117002 131 | Kupplungsbelag 2
2711117000 — | Kupplungsbelag e k-2
2541117010 — | Nieten . 12|12
2541220510 132 Kupplungsplutfa mit Belug T|—
2711220510 — | Kupplungsplatte mit Belag . — | 1
2541220520 133 | Schwungrad i . Ll—
2711220520 — | Schwungrad — | 1

Ziundanlage:

2611070020 136 | Abstandstiick
254107 0030 137 | Dichtung .
2611070050 — | Gummischlauch
2611070060 138 | Gummimuffen
261107 007 0 139 | Kabelschelle .
2541077050 — | Gummimuffe .

e ™
] el [ e i el




Motor R 61 /R 71 Tafel 8

Bestell-Nr. e Teilbezeichnung RT,”;;,';

M 67 G52 140 | Uberwurfmuttern . l 1 Stick zur Zindspule,
M 67 G 53 141 | Hilsen 3 Stick zum Unter-
M 67 G 54 — | Gummiringe . | brecherdeckel
M 67 G 55a 142 | Zindkerzen W 240/T 1 ; .

M 67 G 72 143 | Schutzhauben .

M 56 G75 — | Gummikappen

M 67 G 77 — | Klemmschuhe : : . .

15[ ] x 170 lg. — | Kabel Zindspule—Unterbrecher

7 @x 260 lg. — | Kabel Zindspule—Unterbrecher

72 x4/0lg. — | Hochspannungskabel, links

7 & x 430 |g. Hochspannungskabel, rechts

M 5x7.DIN 86 ¢a. | 144} Halbrondschravbe
M 5x32 DIN 91 ca. | 145 | Senkschrauben

— ] sl vl gl il s el el e P D ) e el el et et D R B MY B B B
N e [ B SO R N T UL, e e e L LN L T R N

FZ) 6 St. 146 | Zahnscheiben
M 6x30 Kr. 551 ca. | 147 | Schrauben . _ -
2611160020 — | Zindkerzenkabel, links
2611160030 — | Zindkerzenkabel, rechts
2611160040 — | Hochspannungskabel .

261 1160060 — | Kabel Zundspule—Unterbrecher
2611160500 148 | Unterbrecher, nackt VU2DL9
261 1160510 149 | Unterbrecherdecdkel :
2611160520 150 | Schraube mit Feder
2611160530 151 | Verteiler i : i
9541160540 | 152 | Kabelstecker KEA 7/3 z
2541160550 153 | Zindspule mit Schelle

Stromerzeuger:

2541120040 156 | Druckfeder

2611120080 157 | Zahnrad

254112011 1 158 | Dichtung

2611120150 159 | Spannband

2611120160 160 | Bolzen

M6Kr.751 ca. | 161 | Mutter .

M6Ex40Kr.555¢ca. | 162 | Schraube
M8x15DIN931ca. | 163 | Schrauben .

2611230010 164 | Stromerzeuger 3

2611230500 — | Spannband, vollsténdig

59




Motor R61 /R 71 Tafel 8

R51s2991

61



Amal-Vergaser M76/426 S fiir R 61

Tafel9

Bild-

Stick-

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung i
f

2171740010 1 | Verbindungsstiicke 2
2541080010 2 | Dichtungen 2
2611080020 — | Luftleitung, links 1
2611080030 — | Luftleitung, rechts : I
254108004 0 Muffen zu den Luﬁleﬂ'ungen : 2
2541080050 — | Dichtringe zu den Luftleitungen : 2
2541087040 3 | Gummikappen zu den Mlschknmmerknprn 2
2611087060 : Mischkammerkopf, rechts : ; 1
2611087070 4 | Mischkammerkopf, links . 1
2541087080 5 | Sicherungsfedern zu 087230 2
2611087090 - Disenblock, rechts : 1
2611087100 6 | Dusenblock, links 1
2541087110 7 | Gasschieber : 2
2611087140 8 | Schwimmergehduse ohne Zubehdr 2
2541087150 9 | Schrauben zu 087080 2
2611087160 — | Mischkammer, rechts 1
2611087170 10 | Mischkammer, links 1
2541087180 11 | Disennadeln 2
2541087190 12 | Siebhalter 2
2611087190 13 | Schwimmer 2
2541087200 14 | Siebe zu den Mischkammern . 2
2611087200 15 | Schwimmergehé&usedeckel ohne Zubehor 2
2541087210 ' 16 | Schrauvben zu 2541087120 2
2611087210 17 | Anschlufmuttern zu 740010 2
261 1087220 18 | MischkammeranschlufBmuttern 2
2611087230 19 | Mischkammerdeckel 2
2611087240 20 | Nadeldisen . i 2
2611087250 21 | Befestigungsbolzen fir Schmmmergehnuse 4
2611087260 22 | Kabelstellschrauben mit Muttern 2
2611087280 23 | Leerlaufstellschraube . : . 2
2611087290 - 24 | Verschlufdischrauben seitlichi.d. Schmmmergeh. 2
2611087300 25 | Federn zu 087280 - . - 2
2611087310 26 Gassch|eherunsch|ugschruuben 2
2611087320 27 | Muttern zu 087310 2
2611087330 28 | Schwimmernadeln 2
2611087340 29 | Tupfer . : 2
2611087350 30 | Tupferfedern 2
2611087360 31 | Tupferschrauben . 2
2611087370 32 | Hauptdisen . : 2
M 67 H 11 33 | Dichtungen zu den Disenblocken . 2
M 67 H 16 34 chhtun en fur Befestigungsbolzen . 4
M60H17 35 | Splinte %ur die Gasschieber 2
M 60 HI8 36 Gusschleherfedern : ; 2
M 60 H 24 37 | Klemmfedern fir die Disennadeln . 2
M 67 H 31 38 | Dichtungen zu 087290 g 2
M &7 H 119 39 Slcherungsschrnuben Zu 261 1 I‘JE ?200 2
FLI:3 5t 40 | Zahnscheiben 2
2541200030 — | Luftfilter 1

afel 9
Vergaser




Tafel 9

Amal-Vergaser M 76 /426 S fur R 61

Bestell-Nr. Eﬂﬁ' Teilbezeichnung 5::?,1?
2541200540 — | Siebhalter mit Sieb. 2
2611200650 — | Mischkammer rechts, vollstundlg ]
2611200700 Mischkammer links, vollsténdig ]
2611200750 — | Schwimmergeh&usedeckel mit Tquer 2
2611200800 — | Schwimmergehdéuse, vollsténdig : : : 2
2611201500 Vergaser, links . : . . 1| mit Kraft- P
2611201600 — | Vergaser, rechts }stoﬁunschluﬂ 1




Amal-Vergaser R 61 Tafel 9

AHAL,
| JIHER A
@ AOWAHEYRT a1
W %
- =

—

R51/2992 3),

65



Graetzin-Vergaser G 24 fiir R 71 Tafel 10
Bestell-Nr. g Teilbezeichnung Sluy
2711080010 1 | Dichtungen . . 2
2611080020 — | Luftleitung, links. . 1
2611080030 — | Luftleitung, rechts 3 1
2541080040 — | Muffen zur Luftleitung 2
2541080050 — | Dichtringe zur Luftleitung . 2
2541080140 — | Gummihdillen zu den Vergasern 2
2711087010 — | Vergasergehé&use, rechts |
2711087020 2 | Vergasergehéuse, links 1
2711087030 3 | Kolbenfihrungsschrauben 2
2711087040 4 | Stellschrauben 2
2711087050 5 | Druckfedern . : ; : 2
2711087060 — | Deckelplatte zum rechten Vergaser 1
2711087070 6 | Deckelplatte zum linken Vergaser 1
2711087080 / | Deckelverschraubung 2
2711087090 8 | Disennadeln 2
2711087100 9 | Klemmfedern 2
2711087110 10 | Gaskolben . 2
2711087120 11 | Hauptdisen . 2
2711087130 12 | Leerlaufdisen 2
2711087140 13 | Nadeldusen . ; : 2
2711087150 14 | Leerlaufregelschrauben 2
2711087160 15 | Schwimmer . . 2
2711087170 | 16 | Schwimmernadeln S 2
2711087180 17 | Schwimmergehdcusedeckel 2
2711087190 18 | Dichtringe . ; 2 : : > =1 £
2711087210 19 | Schutzschrauben, 2 St. zu 7030, 2 St. zu 7040 4
2711087220 20 | Befestigungsschrauben . B R e S Tl
2711087230 21 | Dichtungsscheiben 2
2711087240 22 | Gegenmuttern 2
2711087250 23 | Gegenmuttern 2
2711087260 24 | Tupfer . 2
271108727 0 25 | Tupferfedern 2
2711087280 26 | Tupfersplinte 2
2541200030 — | Luftfilter . : 2
2711200520 — | Vergaser, links, nackt . ]
2711200530 — | Vergaser, rechts, nackt S o 1
2711200750 — | Schwimmergeh&usedeckel mit Tupfer 2

67

lafel 10

Vergaser
‘R




Graetzin-Vergaser R 71 Tafel 10

R51s2993

69



GETRIEBE

Getriebegehdause
Hauptwelle
Kupplungsbetatigung
Nebenwelle
Drehzahlerantrieb
Anwerfer

Fuf3schaltung

Tafel 11

71

Tafel 11
Gl



Getriebe | Tafel11

Bestell-Nr. E,fqlrd" Teilbezeichnung 5;:.‘#
Getriebegehduse:
2501310030 1 | Deckel zur Schultung ]
2501310060 2 | Stifte 2
250 1 31 007 2 3 | Deckel, vorne 1
2501 310080 4 Flunsch vorne - 1
2501360100 5 | Senkschrauben, 4 St. zu 31008 0,1 St zu 310140 | 5
2121310140 6 | Anschlag ; 1
2501310160 7 | Dichtung 1
2501310170 8 | Dichtung 1
2501310180 ? | Dichtung 1
2501310210 10 Emhnngebn!zen 1
2502310430 | — Bichse . 1
2501 310490 11 Fllzrlngknpsel 1
2501310550 12 | Dichtung . 1
AM6EXD,75DIN3402 | 13 | Schmierkopf . 1
M 6x10 DINSS3 ca. | — | Gewindestift 1
M6xT3DINB8ca. | 15 | Senkschrauben 2
MExTBDINBBca. | 16 | Senkschrauben 4
M 6x25 Kr. 551 ca. | 17 | Schrauben 7
M6x28 Kr. 551 ca. | 18 | Schravben . 4
6,4 Kr. 961 ca. 19 | Scheiben, 4 5t. zu M 6115 7 St. zu M 6x25 11
M 8x70 DIN 931 ca. - | Schraube . i
8,4 DIN 125 ca. — | Scheibe 1
B14x20 DIN 7603 | 20 | Dichtringe . 2
AM 14x1,5 21 \’ers:h!uﬁschruuhen 2
DIN 7604 ca.
34414 B 22 | Filzring ]
34 462 — | Filzring . 1
34 469 - | Filzrin l
2501 41 0501 23 | Getri %egehuuse : ]
2502410510 24 | Deckel zur Fuf3schaltung 1
Hauptwelle:
2501340030 27 | Hauptwelle . 1
2501340040 28 | Kugella gerbuchse ]
2501340050 — | Bichse . : 1
2501340080 29 | Scheibe 1
2501340100 30 | Haltering : 1
2501340160 31 | Stirnrad zum 4. Gnng z=—20 1
~ (Nur lieferbar unter 2501 45 ﬂﬁiﬂ}
2501340170 32 | Scheibe . ]
F 66 F 46 33 | Pafscheibe 1
NFL 20 e 34 | Rollenlager 1
6205 ,, A" 35 | Radiaxlager . 1
26 626 36 | Scheibenfeder 1

73




Tafel 11

Getriebe

Bestell-Nr. Epf;'ﬁ Teilbezeichnung E;Eﬁ'f
Kupplungsbetiitigung:
2501 34 006 0 41 | Druckstange . 1
2501 340090 42 | Endstuck 1
2501340111 43 | Druckstiick 1
2121340180 44 | Gummiring 1
2501340290 45 | Klemmring 1
1,5x10 DIN94 46 | Splint 1
55:5 47 | Kugel 3 1
6 1x25x21 48 | Gelenkbolzen 1
DIH 1434 ca.

M 6x40 Kr. 551 ca. | 49 | Schraube 1
6,4 Kr. 961 ca. 50 | Scheibe ]
20 801 ca. 51 | Druckfeder . 1
2501 44050 1 52 Kupplungshehel 1
G5 D12c 53 | Kugelkdéfi 1

Nebenwelle :

212134008 0 57 | Scheibe, vorne 1
2121340081 58 | Scheibe, hinten 1
2501 35009 0 59 | Anlaufscheiben v . ; 2
2501350130 60 | Schaltgabel fir 1. “und 2. Gang 1
2501350140 | 61 | Schaltgabel fir 3. und 4. Gung 1
2501350191 62 | Fihrungsachse . : ]
2045350200 63 | Rundmutter . ; 1
2501350420 64 | Stirnrad zum 1. Gung, =35 1
2501350430 — | Bichse . 1
2501350440 65| Stirnrad zum 2. Gung, z—132 1
2501350450 66 | Stirnrad zum 3. Gang, z—29 1
2501350460 — | BUchse zu 0440 und 0450 . 1
2501350480 67 | Stofddémpferflansch . 1
2501350500 68 | Stirnrad zum 4. Gang, z—26 1

(Nur lieferbar unter 2501 45 052 ﬂ}
2501350510 69 | Bichse . 1
2501 35057 0 70 | Schiebeklaue fir 3. und 4. Gnng 1
F 66 F 46 71 | Pafischeibe . ) 1
4x6,5 DIN 304 — | Scheibenfeder 1
5x6,5 DIN 304 — | Scheibenfeder 2
M 6x12 DIN 553 72 Gewmdeshff 1
6304 , A" 73 | Radiaxla : : g 2
2501450500 74 | Nebenwe Ie mit Schiebeklave fiir 3. und 4. Gun 1
2501 450520 - Satz Stirnrdder, bestehend aus 340160 und

350500 1
2501450530 75

Schiebeklaue fir 1. und 2 Gnng, mit Fuhrungs-
ring et i

74




Getriebe Tafel 11
Bestell-Nr. Eﬂ.}ﬁ' Teilbezeichnung E;Ef,lf

Drehzéhler-Antrieb:
250135027 0 77 | Schraubenrad 1
2121350300 78 | Blichse 1
10806 C ca 79 | Schrauvbe |

Anwerfer:
2501360010 81 | Anwerferwelle =
2501360030 82 | Bichse . 1
2501360040 — | Anlaufring i
2501360050 83 | Lager . 1
2501360060 84 | Lederstulpe 1
2501360100 85 | Senkschraube 1
2501360110 86 | Deckel . ]
2501360120 87 | Dichtung 1
2121360150 88 | Gummiraste . 1
2501360160 89 | Drehungsfeder 1
2502360180 90 | Verschraubung i
2501360200 91 | Raste- i
204 5360210 92 | Stift : 1
2045360220 93 | Keilschraube . 1
2501360230 94 | Stift ; 1
2501 36057 0 95 | Druckfeder . 1
2501 360590 | 96 | Anschlagstift 1
2061660820 97 | Deckel . 1
2061620850 — | Druckfeder . |
2501362130 98 | Anwerfhebel 1
F 66 F 84a 99 | Spiralfederring i
4x28 KS 1 100 | Kerbstift 1
M 5x22 DIN 91 101 | Senkschrauben 4
FZJ) 8 St. 102| Zahnscheibe . ]
M 8x1 Kr.751ca. |103| Mutter 1
2501 460520 104! Zwischenrad . 1

FuB3schaltung:
2501400030 111 | Scheibe 1
2501 40 004 0 112| Druckfeder 1
250170007 0 113| Gummiraste . ]
2501400120 114| Raste ) 1
2501400170 115| Bundbolzen . 2
2502 400220 : Nietbolzen |
2502400230 116 | Hebel . 1
2502400240 117 | Scheibe . |
2501400310 118 | Klinke, oben . 1
2501 400320 1192 | Klinke, unten 1
2501620330 120 Scheibenfeder 1
2502400450 121 | Haltescheibe i

75




Tafel 11 Getriebe
Bestell-Nr. i Teilbezeichnung S
2502400460 122 | Rickholfeder 1
2502400490 = Schaftschraube 1
2502 400500 126 | Schaftschraube 1
2501 400520 127 | Reibscheibe . 1
2501400530 128 | Dichtring ; 1
250 2 40 0550 129 | Klinkenhebel 1
250 1 40 057 1 130 | Druckschrauben 2
2501 40 059 0 131 | Abheber ; : 1
2501400610 132| Handschalthebel . 1
2501 40 0620 133| Keilschraube : |
2502 40 063 0 134| Hebel zur Hnndschultung : 1
4x25 DIN 94 135| Splint ; . ; 1
M 5DIN 934ca. |136 Muii‘er ; 1
5,2 DIN 125 ca. 137 | Scheibe 1
M 8x1 Kr.752ca. | 138| Muttern . 2
8,4 DIN 433 ca. 139 | Scheiben : 2
FZJ 10 St. 140 | Zahnscheibe 1
M10x1 Kr.752ca. | 141 Mutter . 1
20 802 142 | Druckfeder 1
22 955 A 143 | Senkschrauben 2
2501 50002 1 144 | Schaoltwelle . 1
2501 500030 145 | Haltevorrichtung . 1
250 2 50 050 0 - | Klinkenhebel, ?Dllsmndlg 1
2502500510 146 Fuﬁschml*hebel : 1

76




Getriebe Tafel 11 |

g

77

R 51,2994



Werkzeug, Zubehor Tafel 12

Bestell-Nr. Bﬁ.{f_' Teilbezeicdnung s;;ﬁ.ﬁ
2501780010 1 | Maulschlissel 1
2121780020 2 | Zindkerzenschlissel 1
2501780040 3 | Schraubenzieher . : B
2501780070 4 | Maulschlussel 14x17 SW 1
2501780080 5 | Maulschlussel 19x22 SW 1
2501780090 6 | Montiereisen ; . 2
2501780100 7/ | Ringmutterschlissel . 1
2501780110 8 | Steckschlissel 10x19 SW 1
2501780120 ? | Werkzeugtasche . . 1
2501780130 10 | Maulschlussel 12x14 SW . : . 1
2501780140 11 | Vierkantschliissel for R 61 und R71 . 1
2501787010 — | Putzlappen ' : ; - 1
F&6S76 12| Dorn 7 . . . " 1
F&67 S 94 13 | Maulschlissel 8x10 SW 1
F&7 S 96 14 | Schraubenschlissel |
F66S 97 15 | Flachzange 1
F&6 S 102 — | Flickzeu ; ; . ; 1
Fé66S 104 16 | Echlijssegi fir Amalvergaser 1
F&6 5110 — | Luftpumpe . : 5 : ]
F665 125 Lenkerschlofd mit Schlissel . 1
2511781000 . Werkzeug, vollst. fur R S1 /R 66. 1
2511781200 — | Werkzeug, vollst. fir R &1 . ]
2511781300 — | Werkzeug, vollst, fir R71 . 1




Tafel 12

Werkzeug, Zubehor

¥

]
o~
o~
|
e
W
o

81



Tafel 13

SONDERLIEFERUNGEN

Soziussattel
Soziusfufirasten
Feststellbare Fu3bremse
Seitenwagenanschluf3
Handschaltung

Handbuch usw.




Sonderlieferungen : Tafel 13

Bestell-Nr. E;.l;i' Teilbez e.li chnung El‘;f.'i
Soziussattel:
2511800300 7T Soziussattel, vollsténdig 1
SoziusfuBrasten:
2501770510 — | Fufirasten : 2
2501770530 — | Fufrastengummi . 2
FZJ) 12 St. Zahnscheiben 2
M12x1,5Kr.752atr. | — | Muttern . 2
M 12x1,5x35 — | Schrauben 2
Kr. 551 atr.
Feststellbare FuBbremse:
2511800210 — | Schelle . 1
2511800220 Hebel . 1
511800230 Bolzen (statt 251172 ﬂ'IEﬂ} ]
2501690240 ' Federring : |
3x15 DIN 94 Splint 1
M 6 Kr. 751 atr. Mutter . 1
M 6x18 Kr. 551 atr. - Schraube 1
10,5 DIN 433 atr. — | Scheibe 1
Seitenwagenanschlul3:
2501800510 Osenschraube 1
2511800510 — | Osenschraube : 1
M 12 Kr. 751 atr. - Mutter zu 2501 80 051 U 1
13 Kr. 961 atr. Scheibe zv 2511800510 . 1
125 DIN 127 — | Federring zu 2501800510 . 1
2511806010 — | Kugelbolzen . 1
2511806000 Satz SEItenwugen -AnschluBteile ]
Handschaltung:
2045350250 — | Knopf zum Schalthebel 1
2501700250 — | Kniekissen, rechts 1
2501700260 Halteblech 1
2511700290 — | Gabelkopf 1
F 67 B 42 — | Federring . 1
1,5x10 DIN 94 Splinte zu den Gelenkbolzen 2
2x15 DIN 94 Splint zum Lagerbolzen 1
FZ) 5 St. Zahnscheiben 3
M 5DIN 934 ca. Muttern . 3




Sonderlieferungen
Bild- . : Stiick-
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung zahi
M 5x10 DIN 91 — | Linsensenkschrauben zu 900120 2
FZJ) 8 5t. — | Zahnscheibe zu 70029 0
M 8x1 Kr. 752 ca. Mutter zur Schaltstange 1
10,5 DIN 433 — | Scheibe zu B 42 . 1
13 DIN 433 — | Scheibe zu 200100 1
20 611 A ca. — | Gelenkbolzen : 2
2511900100 — | Handschalthebel . 1
2511900110 -— | Schaltstange . : ]
2511900120 — | Kniepolsterstiitze . 1
Handbuch usw.:
2121807960 BMW-Wimpel ; ; 1
2511807980 — | Handbuch fur R51/R 6-6 R ﬁ'l f R 71 1
2511807990 — | Ersatzteilliste |







